REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

01 Nr.0C0-60706 atfi /4 2022

N& bazé té nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetégeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 té
Statutit 6 Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t€
Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés z. Milaim Hajdari, mé daté:
24.11.2022 (E Enjte) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.

T};ERRET i )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do té keté kete:

Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té dt. 27.10.2022.

2. Draft Propozim Plani i Veprimit pér vitin 2023-2024, Strategjisé sé¢ Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2020-2024.

3. Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore per Tatimin né Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2023.

4. Propozim Vendim pér dhénien né shifrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés t& personit fizik juridik Limit Project shpk,
“Rinesa” shpk né parcelén kadastrale : P-7031403 5-00004-124, zona kadastrale
Komoran.

5. Propozim Vendim pér dhénien n€ shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés té personit juridik Mehdi Gjoka, B.I,

“Fer Petrol” né parcelén kadastrale: P-70315052-00140-3, zona kadastrale Cikatové e
re.

6. Propozim Vendim pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés té personit fizik Blerim Kluna né parcelen:
P-70314035-01981-0, zona kadastrale Komoran.

7. Propozim Vendim pér dhénien n€ shirytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés t& personit fizik Habib Miftari né parcelen
kadastrale: P-70314016-00034-0, né zona kadastrale Korroticé ¢ Eperme.

8. Propozim Vendim pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté nénte (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés té personit juridik Rinesa Shpk- Ideal
Partners shpk, BM Group, BM Group, Fer Petrol, Aktiv Residence me parcelén
kadastrale: P-70315016-01032-2, zona kadastrale Gllogoc.

9. Raporti i pérformancés t€ Komunés sé Drenasit pér vitin 2021.

10. Té ndryshme.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Zyra e Kuvendit

Rekomandimet ¢ dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa n€ mbledhjen e
rregullt t&¢ mbajtur me daté 17. 11.2022, si vijon:

-Pasi kryesuesi Milaim Hajdari mungoi né mbledhjen e KPF, mbledhjen e udhéhogi Malsore Cakiqi i
pérshéndeti té pranishmit njoftoi anétarét e KPF-ca, pér rendin e dités me 6-gjashté pika shtes€, ku i pyeti
t& pranishmit nése ka dikush, debat rreth pikave € rendit t€ dités mundet me marr fjalén, diskutime nuk
pati hodhi né votim rendin e dités.

Pjesémarrés né mbledhje pér votim ishin 6-gjashté anétarét ¢ KPF-s€.

1.

- Votuan 05 Pér, Kundér: 0, dhe Abstenim: 1

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
20.10.2022.
- Votuan 06 Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Draft Propozim Plani i Veprimit pér vitin 2023-2024, t& Strategjisé s¢ Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2020-2024.
- Votuan 06 Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né Pronén ¢
Paluajtshme pér vitin 2023.
- Votuan 06 Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Propozim Vendim pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nnté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés t& personit fizik juridik Limit Project shpk,
“Rinesa” shpk né parcelén kadastrale : P-703 14035-00004-124, zona kadastrale
Komoran.

- Votuan 02 Pér, Kundér: 04, dhe Abstenim: 00
Propozim Vendim pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés té personit juridik Mehdi Gjoka, B.I,
“Fer Petrol” né parcelén kadastrale: P-70315052-00140-3, zona kadastrale Cikatove e
re.
- Votuan 01 Pér, Kundér: 04, dhe Abstenim: 01

Propozim Vendim pér dhénien né shirytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénte )
vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés t& personit fizik Blerim Kluna né parcelen:
P-70314035-01981-0, zona kadastrale Komoran.

- Votuan 03 Pér, Kundér: 02, dhe Abstenim: 01



7. Propozim Vendim pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite t& Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés té personit fizik Habib Miftari né parcelen
kadastrale: P-70314016-00034-0, né zona kadastrale Korroticé € Eperme.

- Votuan 02 Pér, Kundér: 04, dhe Abstenim: 00

8. Propozim Vendim pér dhénien né shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté nénté (99) vite
té Pronés sé Paluajtshme té Komunés t€ personit juridik Rinesa Shpk- Ideal Partners
shpk, BM Group, BM Group, Fer Petrol, Aktiv Residence me parcelén kadastrale:
P-70315016-01032-2, zona kadastrale Gllogoc.

- Votuan 02 Pér, Kundér: 04, dhe Abstenim: 00

9. Raporti i proformancés s¢ Komunés pér Drenasit pér vitin 2021
- Rekomandohet pér Kuvend.
10. T& ndryshme.
Pasi nuk pati diskutime mbledhja pérfundoi né ora 11: 55.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

Nr.n2 -060/24 - ¢o20gdt. 14 AL 2022

PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 27.10.2022

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku

té pranishém ishin 29 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé k&t :

8.

9.

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t€ dt.
27.09.2022.

Raporti Financiar Janar-Shtator 2022.

Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit pér strukturén organizative dhe
funksionale t& fshatrave dhe lagjeve urbane me qellim  t€  organizimit dhe
zgjedhjeve.

Raport nga Drejtoria e Infrastrukturés Lokale pér realizimin e Projekteve gjaté kétij
viti dhe planifikimi pér tre muajt ¢ ardhshém.

Propozim vendim pér shpalljen e Prof. Dr. Rexhep Meidani “Qytetar Nderi” i
Komunés s€ Drenasit.

Propozim vendim pér shpallien e Prof. Dr. Alfred Moisiu “Qytetar Nderi” i
Komunés s€ Drenasit.

Propozim vendim pér shpalljen e Prof. Dr. Bamir Topi “Qytetar Nderi” i Komunés
sé Drenasit

Propozim vendim pér shpalljen e SH.T.Z Prof. Dr. Bajram Begaj “Qytetar Nderi” 1
Komunés s€ Drenasit.

Propozim vendim pér shpalljen e SH.T.Z. Edi Rama “Qytetar Nderi” i Komunés s&
Drenasit.

10. Propozim vendim pér shpalljen znj. Ana Roch “Qytetare Nderi” ¢ Komunés s&

Drenasit.

11. Té ndryshme.



Té enjten me dt. 27.10.2022 &shté mbajtur mbledhja e rregullt e Kuvendit t€ Komunés sé
Drenasit, ku pér diskutim ishin 11 pika pér rend dite.

Mbledhja éshté kryesuar nga kryesuesi 1 Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, ndérsa merrnin
piesé, kryetari 1 Komunés, Ramiz Lladrovei, nénkryetari Arben Shala, drejtor t€ drejtorive
komunale, an&tarét e Kuvendit, zyra ¢ informimit, pérfagésues nga OSBE-ja- Driton Nuli.
ME& poshté ju elaborojmé pikat g& jané diskutuar e miratuar me shumicé votash né mbledhjen
e rregullt t& Kuvendit t&€ Komunés. Mungoj Fatmir Baliu, Labinot Halilaj, Marigona Bazaj,
me arsyetim,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hadari- pasi pérshéndeti t€ gjithé t€ pranishmit
njoftoi me rendin e dités anétaret e Kuvendit Komunal.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim rendin e
dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 27 anétar, kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
t& dités; 1. Procesverbali i mbledhjes t&€ Kuvendit Komunal té dt. 27.09.2022.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké t€
rendin e dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, 3 kundér,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén ¢ dyté té rendit
té dités: 2. Raporti Financiar Janar-Shtator 2022.

Drin Halilaj, pati dy pyetje pér Drejtoriné e Arsimit: tek subvencionet né arsim shpenzimi
gshté shumé i ulet pér dallim nga zotimet por edhe nga viti 2021 pse ka ndodh kjo? Té
investimet g& jané paraparé t& katér projektet: inventarizimi i shkollove, furnizimi i shkollave
me kabinete, digjitalizimi i institucioneve arsimore dhe renovimi i objekteve shkollore pse
nuk ka fillua ende kérkoj njé sqarim?

Florentina Elezi-Veliu, pati pyetje pér drejtoring e inspeksionit tek tabela e t€ hyrave
vérejmé se ka ulje t& theksuar pérgjysmim pér tre mujorin e nj&jté & vitit t€ kaluar, a mund t€
na sqaroni k&té dallim? Gjithashtu edhe pérqgindja e realizimit t& projekteve kapitale vetém
23.18 % &shté realizimi i buxhetit nése e shikojmé né krahasim me 6 mujorin e vitit 2021 dhe
2022 nuk ka ndonjé dallim t&é madh, realizimi €shté shumé i ulet, kérkoj njé sqarim pse?

Shyqiri Bublaku - Drejtori i Financave, sa i pérket subvencioneve né Drejtoring e Arsimit
¢do heré ndahen ne pjesén e fundit t& vitit pér studentet mé té miré, dhe kjo &shté praktike e
viteve 18 kaluara, ndérsa sa i pérket t& hyrave vetanake nga drejtoria e inspeksionit duhet se
né muajin shtator kemi pas grevé e cila ka ndikuar jo vetém né Drejtorin€ e inspeksionit por
ka ndikuar né t& gjitha drejtorité né ramjen e t& hyrave né muajin shtator kjo ka gené ndikimi
i drejtpérdrejt i grevés i cili ka ndikuar né realizimin e t€ hyrave, mirépo nése e shikojmé
realizimin e t& hyrave pér keté vit jemi shumé miré jemi 163 % me t& hyrat direkte dhe
indirekte.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, subvencionet né arsim ne i shpallim né€ muajin kur
fillojné viti i studimeve, konkursi &shté shpallé dhe do té pérfitojmé studentet g€ do ta marrin
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bursén, pér keté arsye, ndérsa subvencionet ne kategori tjera i shpenzojmé sipas kohés qé
kérkohet, shpenzimi éshté 1 vogél pér shkak se deri me tani nuk éshté shpalle konkursi pér
pérfitimin € bursave.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e tret€ t€ rendit
té dités: 3. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit pér strukturén organizative dhe
funksionale té fshatrave dhe lagjeve urbane me gellim t€ organizimit dhe zgjedhjeve.

Nénkryetari i Komunés Arben Shala, ne bazé t& rregullores u dashté me u kufizua numri i
késhillave lokale prej 44 sa kan€ gené né 25, se pari duhet 1€ formohet komisioni i cili ky
komision do té dal né teren dhe do t’i zgjedhin kryesuesit ¢ k&shillave lokale n€ bashképunim
me administrator t& tanishém né bazé € rregullores.

Azemine Bujupi-Gjoka, kérkoj me ¢ sjellé rregulloren pér me e shiku se si behet zgjedhja e
administratoreve t€ fshatrave.

Nénkryetari i Komunés Arben Shala, ky kuvend e ka miratu até rregullore, dhe do ta
zbatojmeé ashtu sig¢ e cek rregullorja.

Beqir Kiqina, sa i pérket késaj pike propozim vendim pér formimin e komisionit pér
strukturén organizative dhe funksionale té fshatrave dhe lagjeve urbane me gellim té
organizimit dhe zgjedhjeve, ndér & tjera ka ngritur kété ¢éshtje para legjislativit:

1. Kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane t€ paguhen nga Komuna e Drenasit, si formé e
stimulimit pér kontributin ¢ tyre né shérbim komunitetit.

Nénkryetari i Komunés Arben Shala, ¢éshtjen t€ cilén e ngrite €shté shumé e réndésishme,
kur dihet qé ne kemi pasur njé bashk&punim shumé t€ miré me administratoré t& fshatrave,
sidomos gjaté periudhés se pandemisé dhe nuk me pas mundési me i pagu. Ne bazé té
rregullores tek pika e shtaté e komisionit me rregullore parashihet administratoret aktual do
té jené pjesé e komisionit. Anétaret do t€ jené me rrotacion varé€sisht se ku do te mbahen
zgjedhjet psh né Drenas anétar { komisionit do t€ jet€ administratori aktual, sa i pérket
anétarit t€ shtaté si pjese e komisionit nuk mundemi ta pércaktojmé njé t& vetém mirépo
adminisatoret aktual té secilit fshat q€ i ka pasur.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, anétari 1 7 i komisionit dmth mbetet
administratori aktual, nga ekzekutivi pér anétar t€ komisionit propozoj: nénkryetarin Arben
Shala, nga Shogéria civile Shgipe Hoxha.

Bekim Lestrani- ne si grup i PDK-s& pér anétar té komisionit propozojmé: Fatmir Baliu.

Azemine Bujupi-Gjoka- ne si grup i DD pér anétar t€ komisionit propozojmé: Hamit
Haxhiun.

Drin Halilaj- ne si grup i VV pér anétar t€ komisionit propozojmé: Egzona Térdevein.
Arbér Halilaj - ne si grup i VV pér anétar t€ komisionit propozojmé: Begir Kiginen.

Me propozimet qé u dhané kryesuesi hodhi né votim keté piké t€ rendin e dités: prezent gjaté
votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 26 anétar, kundér nuk pati, 1 abstenim.



U miratua kjo piké e rendit t&€ dités me keté pérbérje t& komisionit:
Arben Shala -anétar nga ekzekutivi

Shqipe Hoxha - anétare nga shoqéria civile

Fatmir Baliu - anétaré nga Kuvendi i Komunés
Hamit Haxhiu - anétaré nga Kuvendi i Komunés
Egzona Terdevci - anétare nga Kuvendi i Komunés
Begir Kigina - anétaré nga Kuvendi 1 Komunés
pérfagésues nga fshati.

R L

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e katér t&€ rendit
t& dités: 4, Raport nga Drejtoria e Infrastrukturés Lokale pér realizimin ¢ Projekteve
gjaté kétij viti dhe planifikimi pér tre muajt e ardhshém.

Endrit Gllareva- Drejtor i Infrastrukturés Lokale, Lidhur me piken e rendit te dités rreth
raportimit pér projektet kapitale 1€ vitit 2022.

Gjate vitit 2022 situata e ngritjes se gmimeve e sidomos né materiale ndértimore na ka efektu
né shume kontrata megjithaté Kumuna e Drenasit respektivisht Drejtoria e Infrastrukturés
Publike &shté duke i realizuar projektet qé ishin té planifikuara pér vitin 2022,

Ndértimi dhe rehabilitimi i kanalizimit primar dhe sekondar ne Drenas dhe fshatra pérrreth
jané realizuar rreth 12000 metra me diametér t& gypit fi 250 dhe fi 315 t€ cilét shérbejné pér
lidhje primare dhe sekondare né lagje t& ndryshme né€ komunén toné ndérsa né proces jané edhe
8000 meitra tjera.

Ndértimi i kolektoréve pér grumbullimin e ujaréve té zeza kané pérfunduar rreth 4000
metra nga gjimnazi n¢ drejtim t& fshatit Dobroshec dhe né proces jané edhe 3000 metra.

Urat dhe tombinat jané ne realizim e sipér kan€ perfundu ura n& Poklek t€ Vjetér dhe
Dobroshec lagjen Hajdari éshté duke u realizuar ajo, n€ lagjen Avdyli ne proces jané edhe 3
tombina dhe njé vig pér kémbésor né Poklek t€ Vjetér.

Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrugés Besim Mala jané duke u zhvilluar punimet ne zgjerimin
e rrugés ne 3 korsi ku né projekt ésht€ edhe trotuari edhe shiriti pér bicikleta.

Infrastruktura ne Drenas né té cilén kemi paraparé asfaltimin e pargingut t€ hekurudha i cili
do t& shérbej pér 350 parkinge si dhe rregullimi i shtigjeve pér biqiklist, kontrata éshté lidhur
dhe gjaté javés s& ardhshme priten fillimet e punimeve.

Asfaltimi I segmenteve rrugore:

Térdec- jané asfaltuar 8 segmente rrugore edhe né proces jané edhe 5 segmente tjera, €shté
duke u asfaltuar edhe rruga Terdec-Vugak.

Gllanasellé jané asfaltuar 10 segmente rrugore ne proces jan€ edhe 4 segmente.

Ne bashkésiné lokale té Dobroshecit jané duke u zhvilluar punimet ne ndértimin ¢
bazamenteve rrugore ne 8 segmente dhe 15 tjera jan€ ne proces

Zona ¢ Komoranit me fshatrat per rreth jané€ duke u realizuar 45 segmente rrugore ne
ndértimin e bazamentit per asfaltim.

Zona e Térstenikut me fshatrat pér rreth jané né proces 30 segmente rrugore dhe pritet te
fillojné me realizimin e bazamentit pér asfaltim.
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Ne shtrirjen e rrjetit te ujesjellsit jemi duke punuar né pastrimin edhe izolimin e rezervarit
ne Kamenicé ku shpresojmé qé shumé shpejt do t€ 18shohet uji i pijes né drejtim t€ Terstenikut
dhe Gllanaselles me fshatrat pér mreth.

Ndrigimin public e kemi kontratén ne OSHP dhe shpresojmé qe sa me shpejt te merr nje
vendim organi shqyrtues.

Jane renovuar 4 shkolla Korroticé e Eperme, Komoran, Drenas I dhe IL Eshté rinovuar edhe
stadioni sintetik né proces jané edhe rregullimi i zhveshtorve né stadionin “Regjep Regjepi”
si dhe jané 4 fusha sportive né fshatrat e komunés toné.

Egzona Térdevci, pyeti: kérkesat g€ do t’i paraqes i kam paraqit edhe me herét mirépo pér té
fundit nuk kam marré ende pérgjigje, email-in e kam dérgnar nga dt. 14.10.2022, tek lagjja
Zhushi né Verboc pérkatésisht rruga “Imer Zhushi” q€ vjen né drejtim t€ lagjes Istogu ka
mbetur e pa asfaltuar rreth 1 km rrugé, po ashtu rruga “Martiret e Istogut” nga Lagjja Istogu né
drejtim té fshatit ka mbet pa asfaltua, e ceke q& né fshatrat Térstenik me fshatrat pérreth do té
asfaltohen disa segmente rmugore, a jané edhe kéto rrugé t& pérfshiré né ato segmente qé do té
asfaltohen. Po ashtu kam béré kérkes& pér njé rrugé né fshatin Gllobar e kam shkruar njé imell
né shkurt t& vitit 2022, kam marré pérgjigje se do t& shikojm& mundésit buxhetore dhe do t
asfaltohet nése ka mundgsi, éshté kérkesé nga banoret ¢ lagjes Terdevei né fshatin Gllobar
rruga “Behram Morina” a kam perfundu kjo rrugé gjaté vitit 2022, né email ¢ keni pasur edhe
foton e bashkangjitur, ¢éshtja tjetér &shté pér kolektoré e ceket & pér kolektoré jané pérfudnu
rreth 4 mije metra puné, ne né keté kuvend kemi ndaré edhe mjete shtesé, uné e kam shikuar
kontratén pér vitin 2022 jané t€ parapara vetém 40 dit pune sipas planit dinamik, a ka
pérfunduar puna apo ka mbet ende puné pa kry pér kolektorét sa i pérket vitit 2022,

Endrit Gllareva-Drejtor i Infrastrukturés Lokale, shumé shpejt do t& merr pérgjigje né
lidhje me kérkesat e parashtruara, lidhur mé rrugé g€ pyete jané projekte t€ vitit 2023, nuk
jané pér vitin 2022, sa i pérket kolektoréve pér grumbullimin e ujerave t€ zeza Eshté€ njé
projekt q€ kuhiton jashtézakonisht shumé, 4 km i kemi pérfunduar, dhe do t€ vazhdojmeé me
punimet deri sa ta pérfundojmé dhe impiantin e ujerave t& zeza, kolektorét do t€ vazhdojné
edhe 3 vitet e ardhshme.

Egzona Térdevei, sa i pérket rrugéve po e marr si zotim publik gé jané projekte té vitit 2023,

Arbér Halilaj, si e kané tejkaluar problemin kryesor t& késaj periudhé t& véshtiré g€ po e
kalojmé&, shkaku i ngjitjeve t& ¢gmimeve, operatoret e kané problem t€ operojné kontratat
aktive si jeni ballafaquar me két€ problem, a keni kontrata nga t€ cilat jané térheq operatoret
ekonomik?

Endrit Gllareva-Drejtor i Infrastrukturés Lokale, viti 2022 &shté vit me i v€shtiré€ edhe se
viti pandemik sa i pérket realizimit t& projekteve, pér momentin jané larguar dy kompani
kané heq doré nga kontrata g€ ishin pér vitin 2021-2022.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés sé Drenasit, ky vit ésht€ i véshtir jo vetém pér
komunén toné mirépo pér t& gjitha komunat pér shkak t& krizés né Ukrainé dhe ngritjes se
¢mimeve.



Mehedin Salihu, kétu shkruan shumé miré, asfaltimi i rrugés Shtuticé-Polluzhé-Verboc, né
fshatin Vérboc jané béré disa investime, ndérsa né rrugét ¢ fshatit Polluzhé - Shtuticé nuk
géshté shtruar as nje metér asfalt. Pati njé€ ankes€ nga nj€ gytetar Fadil Veligi q€ ujerat ¢ zeza
dhe kanalizimi i shkon né oborr dhe ende nuk &éshté ndérmarré asgjé.

Endrit Gllareva-Drejtor i Infrastrukturés Lokale, té Fadil Veliqi ky projket ka pas me
pérfundu né vitin 2020 mirépo kemi pas pengesa, dhe tani sa jemi t€ informuar q¢ jané zgjidh
kéto probleme dhe shpresojmé qé gjaté kétij viti ta pérfundojmé keté projekt. Tek investimet
Shtuticé-Polluzhé-Verboc realisht kété vit né kéto fshatra nuk kemi mundur t€ punojmé sepse
kontrate kornizé nga viti 2021 ne vitin 2022 kane ngec punimet mirépo tani kemi filluar
kontratén e re dhe shumé shpejt do té fillojmé me punimet.

Drin Hatlilaj, ruga nga shkolla e fshatit Baic€ e deri te udhékryqi € i lidh fshatrat Baicé-
Térdevec- Abri &shté shumé e frekuentuar prej nxénésve né até pjese nevojitet njé trotuar
urgjent pér shkak q& mos té rrezikohet jeta e nxé€nésve, a &shté e paraparé g€ se paku kété vit
me fillu ky trotuar?

Endrit Gllareva-Drejtor i Infrastrukturés Lokale, trotuari né fshatin Baic& -Térdevc, né
drejtim t& Abrisé e kemi pas t& paraparé né vitin 2021-2022 kontrata ka ngec pér shkak t€
ngritjeve t& gmimeve shpresojmé g& me 20 % e ngritjes nga geveria edhe kompania do té
filloj punimet.

Begir Kiqina, pyeti: sa keni gené né bashképunim ndérinstitucional me Ministring e
Financave apo me gevering sepse jané zotuar g€ kané me e pérkrah€ komunat pér shkak té
ngritjes sé ¢mimeve, Kérkoj nga Drejtoria e Infrastrukturés Lokale té b&jé pérpjekje qé t'1
realizoj projektet sipas planit dhe zotimeve si¢ jané paraparé.

Ramiz Liadrovci, Kryetari i Komunés sé Drenasit, kontraktuesit q¢€ kané lidh kontrata me
insutucionet publike prej marsit e deri me tani, ende &shté ne projekt ligj nuk €sht€ miratuar
né kuvend ende, edhe pér ata nuk po i kryen shérbimet kompanité, ¢éshtja ¢ suficit Eshté
¢éshtja g€ neve na brengos mé sé shumti, sepse nése ne nuk i kalojmé investimet kapitale mbi
75 % grandet si shpenzojmé ne nuk mund té jemi n& gar€ pér grand t€ pérformances, dmth na
humbin 2 vite nése nuk mund t’i realizojmé.

Egzona Térdevci, projektligji qé e pérmendet vien pér kontratat q€ jané nénshkruar para
muajit prill t& vitit 2022, kontratat q& jané nénshkruar pas prillit t& vitit 2022 u dashté ta kené
parasysh ngritjen e gmimeve, sepse situata me ¢mime po shkon ne favor te ngritjes se
¢mimeve, me e bere krahasimin e gjashté mujorit € paré t€ vitit 2021 dhe vitit 2022 ne vleré
ne gjashté mujorin e paré té& vitit 2022 jané realizuar mé shumeé mjete se sa vitin 2021 dmth
qé Drenasi nuk koka prek shumé prej krize né kuptim té vlerés se investimeve kapitale né
krahasim té gjashté mujoreve. E ceket g& dy kompani jané térheq nga kontrata i pérmende
emrat e projekteve, cilat jané ato kompani qé jané térheq dhe né ¢faré kohe jan& nénshkruar
kontratat?

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés sé Drenasit, ishte fjala pér kontratat q€ jané lidhé
para muajit mars dhe pér ato qé kané filluar punét prej muajit prill, sepse ne muajin mars
asnjé kompani nuk mundet t& filloj punén pér shkak té kohé&. Sa i pérket kompanive g€ nuk i
kané pérfundu punét miré apo nuk i kané kry punét fare e kane kontrata me komunén ia kemi
dérguar organit shqyrtues prokurimit publik dhe ende nuk i ka v& né listé. Ne nuk kemi t€



drejté me i béré publike kompanité té cilat jané térheq nga kontrata por e cekem g€ né
ndértimin e fushave sportive.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin p&r pikén e pesté deri tek
pika e dhjeté e rendit t€ dités:
1. Propozim vendim pér shpallijen e Prof. Dr. Rexhep Meidani “Qytetar Nderi” i
Komunés sé Drenasit.
2. Propozim vendim pér shpalljen e Prof. Dr. Alfred Moisin “Qytetar Nderi” i
Komunés s& Drenasit.
3. Propozim vendim pér shpalljen e Prof. Dr. Bamir Topi “Qytetar Nderi” i Komunés
sé Drenasit
4. Propozim vendim pér shpalljen e SH.T.Z Prof. Dr. Bajram Begaj “Qytetar Nderi” i
Komunés s& Drenasit.
5. Propozim vendim pér shpalljen e SH.T.Z. Edi Rama “Qytetar Nderi” i Komunés s&
Drenasit.
6. Propozim vendim pér shpalljen znj. Ana Roch “Qytetare Nderi” e Komunés sé
Drenasit.

Arbér Halilaj, Pikat 5 deri 10 jané t€ njejta dmth. jan& propozime pér shpalljen Qytetar
Nderi té personaliteteve t& nderuara. Kuvendi Komunal, né két€ rast me propozimin e
Kryetarit, bazuar né Ligjin e V.L. dhe Statutin € Komunés, ka t€ drejté t& propozoj€ dhe t&
aprovojé Vendime pér titujt e nderit, né€ mesin e tyre edhe pér shpalljen Qytetar Nderi, si¢ po
kérkohet né seancén e sotme. “Qytetar nderi” &shté titulli apo statusi mé i larté i nderit q€ njé
qytet apo komuné i akordon njé personaliteti, i cili me veprimtaring e shquar, angazhimin ¢ tij
té pashoq, trimériné, sakrificén, arritjet shkencore apo mbrojtjen dhe promovimin e interesave
t& komunitetit t& Drenasit, ka béré shumé né dobi t& Komunés soné dhe banoréve t€ saj. Ky
titull nderi i jepet né shumé raste edhe personaliteteve t& huaja t& nivelit t€ larté, q& kané
kontribut t& jashtézakonshém pér gytetin toné n€ veganti dhe kombin shqiptar né pérgjithési,
e qé zakonisht jepet né ceremoni solemne né kuadér t€ njé vizite zyrtare t€ personalitetit té
dekoruar.

Zakonisht, titulli “Qytetar Nderi” nuk bart me vete ndonj€ ¢mim monetar apo vleré tjetér, duke
mos 1 dhéné késhtu kurrfaré ndryshimi statusit shogéror t€ individit t& shpallur “Qytetar Nderi”,
pra ka vetém vlerén e ¢gmuar simbolike. Ky titull natyrisht duhet t€ shogérohet me njé arsyetim
té vecanté lidhur me laureatin e kétij titulli dhe meritat e tij, né ményré q€ qytetarét t€ dijné
rreth jetés dhe veprimtaris€ s€ atij & po i béhet ky nderim publik.

Por, procedurat e zakonshme né kéto raste ¢ kérkojné qé ne s€ pari t€ pérpilojmé dhe aprovojmé
njé “Rregullore t& KX Drenas mbi dekoratat dhe titujt e nderit”, ku do t€ pércaktoheshin t€
gjitha kriteret, t& drejtat dhe ményrat e propozimit dhe ndarjes s€ titujve t& nderit, né€ raste té
caktuara edhe ményra dhe kriteret ¢ abrogimit t€ titnjve, si dhe procedura e térésishme g€ duhet
ndjekur gé nga propozimi e deri tek marrja e titullit n€ ceremoni zyrtare. N& kété aspekt, me
qéllimin pér t€ mos lejuar politizimin dhe dhénien n€ ményré t& pajustifikuar té kétyre titujve,
e drejta e propozimit do t’i pérkiste pérveg Kryetarit t&€ Komunés, edhe ¢do anétari té Kuvendit
Komunal dhe po ashtu t&€ mundésohet edhe propozimi nga qytetarét, me listé t€ nénshkrimeve
drejtuar institucioneve, pér njé personalitet t€ caktuar e t€ argumentuar plotésisht.

Po ashtu, pér t& zbatuar két€ Rregullore dhe pér t€ shqyrtuar propozimet dhe arsyetimet pér 1€
njejtat, duhet t& formohet njé Komision Vlerésues pér ndarjen e titujve dhe dekoratave, i
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pérbéré nga anétaré Kuvendi dhe shoqéria civile, q€ né prizmin ¢ kritereve dhe rregullave pér
vlerésimin e personaliteteve me merita dhe kontribut t€ veganté pér komunén toné, do té
rekomandonte aprovimin apo refuzimin e propozimeve qé vijné, tash dhe né t€ ardhmén.

Né Rregullore do té pércaktohej edhe mundésia e krijimit té titujve t& tjers, pér t€ shprehur
mirénjohjen e posagme pér veprimtariné ¢ shquar t& personaliteteve né dobi té komunitetit t&
Drenasit, megé titulli Qytetar Nderi mendoj se duhet t& jipet shumé rrallé. Titujt tjeré té
mundshé&m, bashké me emrat e tyre (kéto vetém si propozim do t’i them) do t& ishin: Nderi i
Qytetit-titulli mé i larté pas atij Qytetar Nderi, titulli me emrin “Fehmi e Xhevé Lladrovei” pér
kontribut t& vecanté né veprimtari ushtarake, politike dhe diplomaci; titulli “Ymer Elshani” pér
personalitetet mé t& shquara té kulturés, artit dhe letérsisé, t€ déshmuar me arritjet € tyre né
nivel kombétar e ndérkombétar; Titulli pér arritje dhe promovim t€ sportit dhe rinisé-gé€ do ta
emértonim né t€ ardhmen; titullin pér aktivizim qytetar; titullin pér shérbim né komunitet, si
dhe Mirénjohje e Falénderime t& KK Drenas, me 1€ cilat né raste festive nderohen personalitete,
shoqata e institucione, t& cilat kané dhéné kontribut t€ vecanté e t€ réndésishém né fusha t&
ndryshme né & miré t& komunitetit toné.

Pér t& déshmuar se sa rrallé jepet ky titull né gytete t€ caktuara dhe sa i veganté éshté si ¢mim,
té shohim disa statistika nga rajoni:
- Shkupi nga viti 1921 deri mé& 2018, pra pér gati 10 dekada, ka shpallé vetém 16 veta si
Qytetar Nderi,
- Spliti poashtu pér 100 vjet, nga viti 1921 e deri me 2021 ka shpallur vetém 12 veté.
- Quyteti i Zagrebit nga viti 1853 dhe deri mé sot, pra pér 170 vite, ka shpallur vetém 50
gytetaré nderi,
- Sarajeva pér 18 vite, nga viti 2000 deri m& 2018 shpalli vetém 5 qytetaré nderi.
- Né Shqipéri Basbkia e Shkodrés ka shpallur rreth 150 vet&, aférsisht sa ¢’ka shpallé
p.sh.: Viena nga viti 1797 e deri mé sot.

Faktet e cekura mé lart e déshmojné se “Qytetar Nderi” duhet t& jet€ njé titull shume i vecanté
e qé jepet shumé rrallé, si¢ e ceka mé larté, vet€ém pér personalitete emblematike dhe té
merituara, né ményré gé t€ mos devalvohet vlera e kétij titulli. Shumé funksionaré politik e
institucione tek ne shqiptarét jané treguar dorélira né dhénien me e pa kritere t& kétij titulli
nderi.

Pér kété arsye, sot né fakt uné po kérkoj q€ Komuna joné t€ dallohet pér t€ miré né kété aspekt,
duke e vEné n& binaré kété ¢éshtje pérmes Rregullores dhe kritereve strikte brenda saj.
Pérndryshe, sa i pérket personaliteteve t8 propozuara dhe veprimtarisé s€ tyre né interes té
popullit dhe shtetit toné, nuk kam aspak dilema se a duhet apo jo t& shpallen Qytetar Nderi t&
komunés soné, por pavarésisht késaj, edhe né kété proces duhet t& miratojmé dhe zbatojmé
rregulla. Pra, jam kundér késaj ményre dhe procedure, e jo kundér personaliteteve t€ cekura.
Poashtu, rastet dhe vendimet e kétilla g€ jané mbipartiake dhe kané t& bé&jné me titujt e nderit,
duhet t& pércillen me koordinim, unitet dhe dakordim pozité-opozité, qé do té duhej ta iniconte
propozuesi, pikérisht edhe nga fakti g& nuk kemi rregullore dhe komision té formuar pér kété
¢éshtje.

Pérndryshe, secili nga ne kemi ide ¢ propozime gé t€ shpallim dikénd Qytetar Nderi apo
kandidat pér tituj t€ tjerd dhe pér t€ mos pasur dilema, situata tifozli€ku politik e debat t€
panevojshém, ju sygjeroj qé kéto propozime pér Qytetar Nderi, q& nuk bartin né vete kurrfaré
urgjence, t& procedohen né Asamble pasi t& kemi pérpiluar s€ pari Rregulloren pér
PROCEDURAT, MENYRAT DHE KRITERET PER NDARJEN E TITUJVE TE NDERIT,

té cilén si Draft ofrohem vullnetarisht & ta pérpiloj sa mé paré ose si pjesé e nj€ grupi punues,



pastaj formohet Komisioni pér ndarjen e Dekoratave dhe titujve 1€ nderit, 1 cili né baze t€ asaj
Rregulloreje do té shqyrtonte dhe aprovonte propozimet qé kemi para vetes, si dhe ¢do
propozim tjetér né t& ardhmeén.

Nése ky sygjerim apo kérkesé injorohet dhe procedurat kryhen pa Rregullore dhe Komision,
me urgjencé dhe pa bashk&punim té sinqerté, atéheré i bie & jemi duke e kryer njé formalitet
dhe jemi duke ia ulur edhe vlerén titullit si té till€, prandaj né ¢do situaté t€ kétillé uné do té
abstenoja nga téré procesi ose do té votoja parimisht kundér, mirépo duke e respektuar
biografing, vlerat dhe kontributin ¢ secilit prej tyre, jo vetém pér komunitetin toné por pér
kombin né térési, uné jam pro kalimit t& kétyre propozimeve.

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés sé Drenasit, komisioni ka qené i formuar por
asnjéheré nuk ka kry punén e vet, nga muaji i ardhshém mund t& jeté si piké ¢ rendit t€ dités,
pér me e formu komisionin e ri sepse nuk jané mé ata anétar pjesé e asamblesé dhe mund ta
formojmeé komisionin pér rregullore pér dekorata dhe tutuj nderi.

Pas diskutime, kryesuesi hodhi né votim nga pika e pesté deri tek pika e dhjeté e t€ rendin e
dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 27 anétar, kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjeté
1€ rendit t& dit€s: 11. Té ndryshme.

Drin Halilaj, tek pika e dyté té raporti financiar nuk u pérgjigj Drejtori i Arsimit, t€
investimet kapitale q& ishin t& katér projekte inventarizimi i shkollave, furnzimi i shkollave
me kabinete, digjitalizimi i instutucinve arsimore dhe renovimi i objekteve, ende nuk kané
filluar kéto projekte kérkoj njé sqarim.

Egzona Térdevci, ne si grup i asamblistéve i kemi pérgatitur disa ¢éshtje q€ na jan€ dérguar
nga qytetaret ¢ Drenasit lidhur me Drejtoring e Arsimit. Lidhur me asistentet me nevoja t&
vecanta, né disa shkolla fémijét me nevoja t& veganta po ndjekin mésimin bashké mé disa
nxénés t& tjeré, meqé ata kané mé shumé nevojé pér kohé dhe pér procesin e t&€ nxénit, kjo po
ju shkakton véshtirési edhe nxénésve me nevoja té vecanta edhe nxénésve t€ tjeré por edhe
pér mésimdhénésve, ne kemi informata q& jang pranuar shtaté asistenté né shtator pér shtaté
shkolla mirépo sa éshté mbuloshméria g€ ata munden me ofru shérbime pérveg kétyre shtaté
shkollave? Sa i pérket zévendé€simit t& oréve t€ humbura gjaté grevés, a jané duke u
zévendésuar né t& gjitha shkollat ¢ komunés soné orét e humbura t€ mésimi, pra zévendésimi
a po behet ditéve té shtune. N& shkollat g€ po zévendésohen orét e humbura si po behet
njoftimi qé t& shtunave po mbahet mésimi meqé nga shkollat po marrim informacion gé
SBASHK-u nuk po i lejon q& pér vazhdim t€ mésimit nuk po i lejon t'i publikojné njoftimet
né &ueb faqe té shkollave. Pér fshatin Nekoc nga njé prind i fshatit Nekoc kemi pranuar
shqetésim lidhur me mbajtjen e mésimit ditén e shtune sipas informatave g€ kemi marré té
shtunén e paré qé ka qené e planifikuar z€vendésimi i mésimit né€ shkoll€ ka gené vetém
drejtori shkollés stafi teknik dhe pak nxénés, kjo gjetje éshté evidentuar edhe nga inspektoret
e arsimit i cili ka qené né vizité né shkollg até dité, t& shtunén e dyté t& planifikimit t&
zévendésimit t& oréve né shkollé kané gené disa mésimdhénés ka pasur numér mé t€ madh t€
mésimdhénésve mirépo nxénésit kané géndruar né shkollé vetém deri né ora 12 dhe nuk kané
mbajtur mésim fare. Shkolla Fillore né fshatin Nekoc nuk ka mésimdhénés t€ fizikes nga
muaji qershor ¢ tutje. Kérkoj sqarim se sa mésimdhénés jané aktualisht né pushim pa pagesé.
Sa i pérket furnizimit me 1€ndé djegése pér institucionet arsimore né Drenas, e kam shikuar
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qé né shtator t& kétij viti u shpall tender pér furnizimin me dru pér institucionet arsimore né
Komunén e Drenasit dhe ka gené kontraté kornize pér 36 muaj, né paramasé ka qené€ e
shkruar se 10 % e furnizimit {€ behet né muajin tetor, ky tender ésht€ anuluar pér shkak se ka
kandidu vetém njé firmé dhe ajo firmé ka gené mé ¢mim mé té larté se sa vlera e zotuar, a
posedojné shkollat rezerva t€ lendeve djegése né situatén g€ moti ndryshon, pra nése kemi
ftohje t& motit a rrezikohen mos t& mbahet mésimi né ndonjé shkoll€ pér shkak q& shkollat
nuk jané furnizuar mé kohé me l&nde djegése, ne kemi marr€ nj€ informacion se né shkollén
Fillore t& Baic&s nxénésve t€ klasés se paré ju jané kérkuar mjete financiare qé t’i blejné disa
dru pér ngrohje. Pati dhe njé kérkesé pér Drejtoriné pér Shérbime Publike dhe Emergjente,,
ne kemi pranuar ankesa nga banoret e banesave sociale né Drenasin III se po kané shqetésime
lidhur me genté endacak po ashtu po kané probleme edhe me ndrigim a jeni ne dijeni t€
kétyre ¢éshtjeve nése jo a mund t’i trajtoni?

Muhamet Gjoka, Drejtori i Arsimit- lidhur me projektet té cilat i pérmendet ju njoftoj se 1€
giitha jané né proces, fumnizimi me kabineteve vetém ka pérfunduar, renovimi i shkolave ka
pérfunduar, inventarizimi &shté né proces t€ vlerésimit javén tjetér lidhet kontrata,
digjitalizimi po ashtu &shté né proces, shpresojmé qé deri né muajin dhjetor t€ pérfundojné té
gjitha kéto projekte. Mungesa e mésimdhénésve me nevoja té veganta e kemi pérfunduar
procesin dhe i kemi angazhuar tre asistent pér f€mije me nevoja t& vecanta ky ka qené
planifikim i ministrisé se Arsimit ku ¢do vite angazhohen 100 mésimdhénés mbéshtetés, neve
na kané takuar vetém 3 asistent, ne jemi munduar t’i mbulojmé t& gjitha shkollat, dhe
pothuajse té& gjitha shkollat kané asistenté mbéshtetés mirépo me angazhim 1 -2 dité varésisht
prej rasteve varésisht prej epikés vlerésuese pér fémijé me nevoja t€ vecanta. Nga janari 1 vitit
t& ardhshém kemi mundési me 1 angazhua edhe 6 asistent dhe ne do t€ fillojmé mé proceduré
gysh né muajin dhjetor t& kétij viti. Sa i pérket zévendésimit t€ oréve t€ humbura ne po sa
kemi pranuar kalendarin pér ta rishikuar pér z€vendésimin e oréve t€ humbura i kemi pércjell
népér shkolla dhe shkollat kané qené t& obliguara t’i njoftojné nxénésit dhe mésimdhénésit
njoftohen se duhet zévendésohen orét e humbura. N& disa shkolla jané mbajtur pjesérisht, né
disa shkolla u bé& zévendésimi i oréve komplet. Sa i pérket mésimdhénésit té fizikes e kemi
pas né konkurs kemi shkuar né rishpallje pér shkak se nuk kemi pas mésimdhénés adekuat q&
kané aplikuar pér mésimdhénés t& fizikés, mirépo tani pasi ka dal konkursi né rishpallje kemi
mundur t& pranojmé sepse né rishpallje edhe me njé kandidat mund t€ vazhdojmé procedurén
sipas udhézimit administrativ, javén e ardhshme do t& fillon njé€ mé&simdhénés n€ léndén e
fizikés. Sa i pérket numrit t& mésimdhénésve qé kane kérkuar pushim pa pages€ sigurisht qé
ne konsultohemi me udh&zime administrative dhe ua mundé&son g€ ta shfrytézojné kété té
drejté me arsyetim. Sa i pérket furnizimit me 1éndé djegése ka gené proceduré tenderuese
kontrata me furnizim me léndé djegése ne e kemi pas njé operator g€ na ka furnizuar deri me
16 tetor me 1&ndé djegése, shumicén e shkollave 1 kemi t& furnizuara me 1&ndé djegése né
shkollén e Nekocit nuk éshté ¢ furniznar, Sa i pérket shkollés s¢ Baicés nuk kam
informacione té tilla dhe nuk besoj se &sht€ e vérteté,

Lumnije Krapi- Drejtoreshé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, Komuna ¢ Drenasit
e ka t& nénshkruar njé marréveshje me fondacionin Stray-Coco fondacion i Zvicrés, ne e
kemi hedh numrin kontaktues té veterinarit né ueb fagen e komunés gjithashtu e kemi
njoftuar edhe Policing ¢ Kosovés po ashtu kemi kérkuar né ueb fagen e komuné t€ gjithé ata
qé kane kérkesa lidhur me k&té ¢éshtje munden me i adresuar edhe ne Drejtoriné ¢
Shérbimeve Publike ¢ pastaj ne i adresojmé tek personi kontaktues té cilén e kemi nénshkruar
kontratén. Sa i pérket ndrigimit publik t€ gjithé qytetaret ta parashtrojné kérkesén apo
ankesén né Drejtoring pér Shérbime Publike dhe ne e kemi ekipin qé del né teren i verifikon
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gjendjen lidhur me ¢ka &shté, gjithashtu e kemi kompaniné kontaktuese qé€ merret me
mirémbajtjen e ndrigimit publik.

Egzona Térdevei, ne ¢do heré po kemi pyetje dhe problematika tek t€ ndryshmet drejtuar
drejtoreve té komunés, a mundemi me e béré ¢do heré€ né seanca si praktik njé piké t€ ndaré
té rendit t& dités pyetje drejtuar drejtoreve edhe né kété ményré 1 kishim drejtuar pyetjet dhe i
kishim dérguar mé herét mé shkrim dhe kish me gené me e qarté pér drejtoret.

Arbér Halilaj, pati njé ankesé nga disa mjek, né njé konkurs i cili €shté zhvilluar gjaté muajit
tetor koordinator i cilésisé dhe sigurisé né shérbime shéndetésore né QKM né Drenas, ku
shihet gé kandidatet aplikues asnjé nuk e ka kaluar pragun e 50 % e pikéve té testit dhe
konkursi nuk éshté rishpall mirépo sipas mjekeve qé me jané drejtuar, éshté eméruar dikush
né até pozité aty a jeni né dijeni pér kété dhe ¢faré mund t€ ndérmerrni né€ kéto raste.

Arsim Haxhiu - Drejtor i Shéndetésisé, qarkorja informative 01/2020, kush &shté punétor
shéndetésor i pércakton nocioni i ligjit éshté mjeku , specialisti apo infermieri, ¢éshtja e
procedurés se testimit dhe kritereve q€ i pércakton komisioni jané té tilla t€ cilat min. Duhet té
jeté 50 % e testit pér me e kalu né kété rast ka pas térhegje té dy doktoréve duke menduar se
kané té drejt vetém doktorét dhe natyrisht konkursi i brendshém duhet pérséritur.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 11:58 min .

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 27.10.2022 mund té
ndiqni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin YouTube.

Proc%mbajtése:
Liridéna’Fejza-Ajazi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01-Nr 400/04- 58467 _at. 69/4))2022

DRAFT PROPOZIM

PLANI I VEPRIMIT PER VITIN 2023 -2024 TE

STRATEGJISE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 2020 - 2024



NENTOR 2022

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (i) t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: q& né bazé t€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit mbi
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“ Gaz.Zyrt. e Republikés s&¢ Kosovés™), nenit 34.6 pika t&
Statutit t& Komunés s& Drenasit; me nr; 01-110-6904 t& dt; 24.09.2008, Dispozitave (& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L.-049, Udhézimi Administrativ (QRK) Nr. 07/2018 pér
Planifikimin Hartimin e Dokumenteve Strategjike dhe Planeve t€ Veprimit, né baz€ t€ nenit nenit
4 paragrafi 2 t€ Ndryshim Plot€simi i Statutit t& Komuné&s s€ Drenasit me nr: 12-030-19523 t&€
dt;06.04.2018, dispozitave t&¢ Udhézimit Administrativ NR.04/2018 pér Transparencén né
Komuna, dispozitave t& Udhézimit Administrativ. NR.06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né¢ Komuna, dispozitave t&€ Rregullores Nr.01/2017 pér Procedurat e Hartimit
dhe Publikimit t& Akteve té Komunés si dhe Strategjisé s€ Zhvillim Ekonomik Lokal 2020-2024
t¢ Komunés sé Drenasit, dispozitave t& Rregullores (QRK)Nr.10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, dispozitave t& Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Kuvendi i
Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me datén 08.11.2022 t& aprovoj:

PLANI I VEPRIMIT PER VITIN 2023 -2024 TE
STRATEGJIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 2020-2024
Plani i veprimit parasheh buxhetimin pér vitin 2023-2024 i bazuar né Strategjiné e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2020-2024 dhe rekomandimeve nga MAPL.
Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2020-2024 &shté 5 vjecare ndérsa plani i veprimit té saj ka

gené 3 vjecare me rekomandim nga MAPL dhe MFPT &shté hartuar plani i veprimit pér periudhén
e mbetur 2022-2024 t&€ dokumentit strategjik.
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NGA: Ekini Komunal pér Planit t8 Veprimit té Strategjisé s& Zhvillimit Ekonomik

Lokal t8 Komunés s& Drengsit pér perindhén afatmesme 2023-2024
LENDA Raport i punés

RAPORT

Sipas vendimit t& Kryetarit t¢ Komunes sé€ Drenasit 01 nr, 030/01-25045 € datés 30.06.2022
elipi komunal ka hartuar draft Planin e Veprimit pér vitet 2023-2024 t&€ SZHEL, { bazuar
né dokumentin e Stratégjisé sé€ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2020 - 2024 (Drenas)

Plan kv i veprimir u hartia siga anétarét e ekipit konmumal 1€ ¢ilét kané inkorporuar t€ dhénat sipas
Sfushave 18 drefiorive pérkarése.

Rrjedha dhe mbarévajija né 1€ gjitha hapuai e realizimit & kétij plani éshté mbikégvrur ngu
koordinatoria e kétif plani strategfik shumé 1é réndésishém komunal.
J i 5

Realizimi | hartimit (€ planit t€ veprimit ka rrjedhur si né vijim:
¢ Takimi informues me t€ gjithé anétarét ¢ ekipit komunal e caktuar:
¢ Udhézimi pér sigurimin e ¢ dhénave ¢ dérguara sipas departamenteve-drejtorive pér
hartimin e planit strategjik 1€ mbéshtetur ne objektiva t& SZHEL 2020-2024;
¢ Realizimi i punétorisé njé ditore si dhe
= Futja e t& dhénave né draftin final t€ planit t& veprimit pér secilin sektor sipas 1& dhénave
1& dérguara nga secili anétar 1 ckipit komunal.
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Komuna e Drenasit ::: Plani Strategjik dhe Operacional

Ky plan operacional paraget projektet pér dy vite (2023-2024)

Plani
Plani strategjik implemen Monitorimi Buxheti
tues
Periudha kohore
Qélllimet dhe e x . " 1 . Indikatorét
Nén- géllimet Objektivat |- r&icd] Nén-objektiva /Projekie / | g | Myarimi | Kygts Veti- financim| Donatorét |  Total
e és Hapa kryesor ('milestones®) e
Strategjike Performancés
Evidentimi i nivelit
(sektorét, nr. 1 punétoréve, Janar Dhietor Lista me
1.2.1.1 |garkullimi} t& investimeve 2023 mmw 4 evidencén e €0 €0 €0
aktuale, deri nefund te vitit investimeve
2024
Identifikimi i s& paku 15 Tanar Lista me
1.2.1.2 |investitoreve potencial, deri Mars 2024|investitorét €0 €0 €0
2023 .
ne mars 2024 potencial
Stimulimi i grheqj
Nr_a\smw_:“,_sw : MHMM%M%& @ Krijimi i kontakteve me s& Shtator Kontaktet e
eknonomik pérmes huaia n& shumé 1.2.1.3 |paku 20 1HD t& pérzgjedhur, | Mars - krijuara me €0 €0 €0
. P .. 12.1 ) o DZHE deri ne shtator 2024 investitorét
Investimeve t& prej 10 milion
Huaja Direkte deri né fund t&
(‘IHD”) vitit 2024, . )
Pjesémarrja né s€ paku 2 Tanar Dhietor Pjesémarrje né 2
1.3.1.4 tkonferenca investive deri ng J konferenca €0 € 10,000 € 10,00(
N 2023 2024 |, .
fund t& 2024 investive




' Organizimi i konferencés
investive n& Drenas, me s€ Janar Dhjetor Konferenca
' i i € 5,000 € 20,000 € 25,00(
L4151 akw 10 THD potencial, deri | 2023 2024 h:ﬁmﬁ Ma ’
né fund t6 vitit 2024 8
Ngritja e kapaciteteve pér Mars Korrik Numri i
S ini & €2,640 €0 £€2,640
1311 ppp, 2023 | o024 | UAmimevete
realizuara pér
Identifikimi i projekteve p&r | Korrik | Dhjetor {Projektete
i . . €0 €0 €0
L 1.3.12 PPP. 2023 2024  lidentifikuara
inicimi 13
Nxitja e projekteve PPP ‘s
inovacionit dhe Pérzgjedhja e 3 projekteve Janar . 25.:: :
. . - 1.3.1.3 . ) Prill 2024 |projekteve t& €0 €0 €0
pérmes implementimi / potenciale pér PPP. 2023 o
. 131, . . DZHE pérzgjedhura
Partneriteteve pérfundimi me
Publiko Private sukses i njérit Sigurimi i fondeve pér
(PPP) prej tyre, deri né 1314 financimin e Studimeve t& Janar | Dhjetor {Fondete . o o
fund 8 2024 " |Fizibilitetit pér projektet e 2023 2024  |siguruara
pérzgjedhuraté PPP.
Hartimi i studimit t& Janar MHMMVMMMM @
S ibilitetit p& j = i e €0 € 70,000 € 70,00t
13135 WWWEHE pér 3 projekte ng 2023 Prill 2024 fizibilitetit pér 3
) projektet PPP
Evidentim i nivelit (sektorét, .
nr, i punétoréve, garkullimi) | Janar Dhjetor Lista me
1.4.1. . o Lo . idencé €0 €0 €0
I & eksportit aktual, deri né 2023 2024 evidencén e
fund eksporteve




Zvogglimi i

deficitit tregtar T& eritet ) N& bashképunim me
pérmes rritjes s& eksporti pér donators do & pérkrahen nga
Eris & 30% deri né DZhE, 5 biznese né vit (eksportuesit
konkurueshméris &} 1.4.1 et p
1 fund 18 vitit DBPZhR dhe prodhuesit t& gatshém ..
dhe eksportit & e o ; Numri i
kompanive 2024 (rritje 6% pér eksport) né rritjen e . . N
ormp ne vit). 1.4.12 |konkurueshmérisé s& Janar Dhjetor bizneseve 18 30,000 €20.000 € 50.00
vendore. A Lespxon UTUBSOMETISE 58 tyre 2023 2024 | pérkrahura dhe ’ ’ .
pér treg t& jashtdm monitoruara
(vlerésimi i gatishmé&risé pér
eksport, plane t& hyijes né
tregje t& huaja, deri ne fund
te vitit 2024.
Rritjae
Rritja e prodhimit prodhimit t& Rritja e sipérfageve (& Sipérfaget o
d dl . . . .
) 151 prodhuesve dhe 15.1.1 pemishteve dhe perimeve Tanar Dhjetor |pemishteve dhe € 60.000 € 5.000 €65.00
’ A "7 me fokus né fruta arrore) 2023 2024 |perimeve t& ’ ’
_ perpunuesve pér 5% né vit. rritura
lokal (zévendésim nga 5% pér ¢do
vit deri ng 2024
Rritja e . . Numri i
subvencioneve/granteve pér fermeréve dhe
ngritjen e pemishteve dhe I . R
. . nar Dhjetor |blegtoréve t&
1.5.1.2 |perimeve me varietete t& mﬂmu wm_um 4 d m:_umﬂmnamo_._zmu. € 60,000 € 5,000 €65,00
vonshme, si dhe pér dhe lartésia ¢
pérkrahje t& blegtorisé dhe cubvencioneve

bletarisé nga 5% né vit.




DZhE,

Ngritja e kapaciteteve té

t& reja, deri n& fund {8 vitit
2024

bizneseve t& reja

DBPZhR e . Numri i
fermeréve t& Drenasit Janar Dhjetor |takimeve
g gs 1n € 1,000 €500 €1,50(
1.5.13 perines mw.:m_z.w.m informuese, 2023 2024 |informuese t&
. organizimi i s& paku 5 orsanizuara
i importit) Mﬁ_wwﬁ vitit takime informuese ng vit &
Dizajnimi i modulit t& fagés
aktuale t& Komunés pér Moduli i
késhilla bujqésore dhe . webfaqes i
g T ot . .

1.5.1.4 |publikimi i videove NM_,_N.M, UMMMW dizajnuar, numri € 5,000 €0 €5,00t
késhilluese pér secilén i videove té
veprimtari bujgésore, deri né publikuara
fund t& vitit 2024
Pérmirésimi i imazhit t&
prodhuesve vendor pérmes
promovimit t& produkteve (& . Numri i

S .

1.5.1.5 {Drenasit, pérfshiré wmﬁmz% UM.WMMQ. panaireve t& € 10,000 €10,00
artizanatet, ¢do vit nga | organizuara
panair pér promovimin e
produkieve
Evidentim i gjendjes aktvale
(sektorét, nr. i punétoréve, Lista me

kullimi, eksporti) t& Janar Dhjetor | .
61,119 ? evidencen & €0 €0 €0
Lo neseve 2024 | 2024 ©




Pérkrahja e s& paku 3

T& krijohen . o
. N bizneseve nd vit pérmes
Nxitjae kushte pér . a
N e . subvencioneve, granteve pér ..
ndérmarrésisé tek hapjen e 100 start u y Ditiet Numri i
t& rinjét, pérmes bizneseve té reja DZhE 1.6.1.2 P mﬂ_mw, MMM%H bizneseve t& £30,000 €0 €30,00
! |hapjes s& 1.6.1 |(Start-Up) deri UwHVN:uW pérkrahura dhe
wmmzmmoéuﬂm ._..&m né fund t& M\.EH bizneset prodhuese dhe
(‘startups’) 1 2024, me s& shérbyese me prioritet graté
géndrueshme. paku 200 t& ndérmarcése
puné&suar né vit
Funksionalizimi i Inkubatorit Janar Dhietor Inkubatori te
1.6.1.3 Jaktual te Parku [ Biznesit 2023 w@_m 4 Parku i Biznesit i €0 € 25,000 €25,00
deri n& maj t§ vitit 2023 véné né funksion
Ofrimi i WH“.MMM cave/kg
1.6.1.4 [konsulencave/keshillimeve | 2023 | 2024 | Zi "0 €o €4,000 e 4,00
n8 vazhdimési pér bizneset tm
ofruara
Zhvillimi i
furizmit né Zhvillimi i kapaciteteve Numei ;
komunén e pritése-akomoduese ng kapaciteteve
Oqozmm_w pérmes 1711 w:m.:.w (Dobrashec, <mzu0nu.. Janar Dhjetor pritése € 10,000 € 40,000 €50,00
atraksioneve Vasileve, Vugak, Poklek), s} 2023 2024 .
R . - akomoduese t&
turistike paku 5 kapacitete deri ng Zhvilluara
fund t& vitit 2024
Identifikimi dhe Mmﬂ_ﬂhm @
inventarizimi elektronik ¢ Janar Dhjetor | .
LY 2 . . dent €0 €5,000 €35,001
712 ik i shtigieve pér ecje dhe | 2023 2004 | dentifikuara dhe

vrapim malor

shenjézura me
GPS




1.7.1

Krijimi i
kushteve pér
zhvillim té
turizmit né
komunén e
Drenasit deri ng
fund 18 vitit
2024

DZHE

1.7.1.3

Vendosja e sinjalistikés
informuese pér vizitoré
(tabela informuese, tabela
pér shtigje, monumente t&
trashégimisé, et.)

Janar
2023

Maj 2024

MNumri i shenjave
informuese t&
vendosura

€9

€5,000

£ 5,00

1.7.1.4

Vendosja e rrethojave né
objektet e trashigimisé
kulturore t& mbrojtura me

ligj

Janar
2023

Dhetor
2024

c€o

€ 10,000

€10,00

1.7.1.5

Pérgatitja ¢ pakove furistike,
s& paku 3 pako turistike,
parfshiré video promovuese,
deri né fund & vitit 2020
{identifikimi i zonave
turistike/monumenteve
kulturore natyrore)

Janar
2023

Dhjetor
2024

Numri i pakove
turistike t&
pérgatitura

€ 5,000

€ 5,000

€ 10,00

1.7.1.6

Listimi I t& gjitha
atraksioneve turistike dhe
natyrore ng platforinat online
t& promovimit té turizmit si:
TripAdyisor; Google;
Wikipedia; Viator;

Janar
2023

Dhijetor
2024

Numri 1
listimeve n&
platformat online

€0

€0

€0




2.1.1

2.1.2

Pérmirésimi
infrastrukturés
rragore pérmes

Asfaltimi dhe kub8zimi i 58

Rreguliimi i

vendbanimeve

asfaltimit dhe DI
, o : ; €0 £4,740,4
kub&zimit t& DSHP 2.1.11. wmww No x_: N%%m deri ng Mars 2023 {Dhjetor 2024 _amﬁﬂwﬂwﬁ € 4,740,444
rruggve t8 und t& vitit 2024 p
pashtruara, deri
né fund t& 2024
Rregullimi dhe mirémbatja Gjatésia e
2.1, | rEBUNIMI CREMIBMOAYA | oy 9093 [Dhjetor 2024|  trotuareve ts | €0 €0 €o
trotuareve dhe parkingjeve shiruara
. s Numri I
Riparimi dhe zgjerimi i Mars Dhjetor [vendaljeve per
i ér €20,000 €0 €20,000
2.1.23 <w:n_:nmmc.@<.m pér autobus 2023 2004 |autobus te
dhe mbulimi I tyre
rreguliuara
Funksionializim | DI,
i indrigimit DSHP L.
pubiik n& lagjet Rregullimi dhe kuitivimi I Mars Dhistor |n Q.MWM”:_HW_W MM_.&
dhe fshatrat e 2.1.2.4 |siperfaqeve gjelbruese dhe J " m € 905,446 €300,000 | €1,205.4
. . o B 2023 2024 Fehmi e Xheva
pandriguara, rregullimi I sheshit t& qytetit o
. . Lladrovei
deri né fund te
vitit 2024
wwmwwmwwmﬁhﬂvaﬁﬂmﬂ“ﬁ“%”wm Janar Dhjetor Nunri { trupave
dud. . . g1 € 610,000 € 100,000 € 710,00
2123 lagje dhe fshatra t& Drenasit, | 2023 2024 ﬁﬂﬁmmﬂ_ﬂwn
deri ng vitin 2024 ¢
Sinjalizimi Vertikal dhe . " -
. Shkurt |Dhjetor20} Rritja e Siguris
L2, t €0 € 90,000 € 90,00
2.1.2.6 {Horizontal I rrugeve dhe 2023 24 Rrugore




Rregullimi dhe rrethimi i

Rregullimi dhe
rrethimi 1

sistem te ujitjes

. Dhjet
2.1.2.7 |varrezave né komunén ¢ Prill 2023 mﬂwhw_. varrezave né €0 € 100,000 €100,0
Drenasit lomunén e
Drenasit
Zgjerimi dhe mirémbatja e Janar Dhietor Numiri
2.1.2.8 |[kamerave né& komunen e J kamerave te €10,000 €0 £ 10,0
. 2023 2024 -
Drenasit funksionalizuara
Instalim i ndrigimit dhe .
e .. 1 t
2.1.2.9 iriparim i rrjetit te ndrigimit Janar Dhyetor | Km e PIUBEVE e ¢ 60,000 €0 € 60,000
. ; 2023 2024 ndriquara
publik egzistues
Zgjerimi i rrjetit t& Rehabiltimi dhe
2.1.2,1 0| Kenalizimit fekal dhe Rikonstrumi L\ 4, 354 g €o €1,300
atmosferik me s& paku 40 Mars Dhjetor Rajetit te
km deri ng vitin 2022 2023 2024 kanalizimit Fekal
Projekti i sistemit te Janar Studimi I
2.1.2, . i ere €o €0 €0
211 ngrohjes gendrore ne Drenas |2023 Mars 2023 fizibilitetit
Rregullimi dhe rehabilitimi i {Qershor Dhjetor Siperfaqeja ©
2.1.2.12} 58 ST N iregjeve te| €10,000 €o € 10,00
tregjeve 2023 2024
rregulliara
Rregullimi i sistemit te Mars Dhjetor Siperfagja ©
21213 0. ° . fshir € 50,000 €0 €50,0(
13 ujitjes per parget e qytetit | 2023 2023 [POHSE me




Ndertimi i urava dhe Numri 1 urave
2.12.14 tumbi Dhiet dhe tombinave t&| €200,000 € 100,000 €300,0t
mbina § " jetor .
Janar 2023 2024 ndértuara
Ndértimi kolektoréve pér
Zgjérimi i rrjetit DI grumbullimin e ujérave te Gjatesia e
t& ujssjelldsit né Ummmv 2.1.2.15|zeza né brez t& lumit — pér kolektoréve t& € 650,000 € 300,000 € 950,01
fshatra largimin e ujérave 1€ zeza ndértnar
nga lomenjts Dhjetor
Jana 2023 2004
Ndertimi I shtigjeve te ecjes Dhietor Gijatesia e
2.1.2.16| dhe biciklistave ne parkun e | Mars 2023 mm_.w 4 shtigjeve per € 500,000 €250,000 €°750,01
guajtur Kamenice biciklist
Numri i
e familj g
Rritja e Zgjerimi | rijetit {8 WMM"_HMMé &Mm
hapsirave pér DL 2.1.3.1 &oﬁo:om: e 3 W:mﬂ..m dhe | Dhjetor Dhjetor numri ] fshatrave] € 611,055 £€200,000 £811,0!
kémbésor DSHP kygja e t& gjitha familjeve, 2023 2024 [ kyoura pér
deri n& fund t& 2024 Lo . per
herg t& paré ng
213 ujésjellés
. Plani komunal i
2132 L . Shtator | Dhjetor zhvilluar dhe €0 €0 €0
Zhvillimi dhe aprovimi i planit | 2023 2025
. e aprovuar
komunal pér zhvillim € arsimit
2021-2025, deri né fund t& 2025




Trajnim i stafit t& DKA-s&

5134 [P Em_:mw.:s mﬁqmﬂo@_w Shkurt Mars 2024 HE._E.BQ e € 2,000 €0 € 2,001
dhe Operacional', deri ng& 2023 organizuara
mars 2024
Formularét &
Pérmirésimi i kapaciteteve mbledhjes s€ &
pér t& mbledhur, analizuar dhénave t&
2134 dhe menaxhuar m.m ﬁ:m:mﬂ mﬁmsmm&ﬁ:mw €3.000 eo €3.00(
relevante pér ngritjen ¢ dhe kapacitetet
cilgsise dhe Eamm e gasjes Mars Maj 2025 |PT analizim t& t&
né arsim, deri né maj 2023 2022 dhénave né
SPSS dhe
« s . Rregullorja e
Hartimi i rregullorés brenda | Shiurt
2l f €0 €0 €0
2.2:21 shkollore deri n& mars 2025 2022 Mars 2025 |hartuar dhe

aprovuar
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Pérmirégimi i
cilésisé né
menaxhim dhe
mésimdhénie,
pérmes
vlergsimit sipas
metodologjisé
'360%, ku
nxénésit
vierésojng
mésimdhéniésit,
mé&simdhénésit
menaxhmentin e
shkollgs, dhe
menaxhmenti
shkollgs
mésimdhénésit,
nga gershori i
2021 dhe pastaj
gdo vit.

DKA

Hartimi 1 Planit

Zhvillimor t&
shkollés .
T Vlergsimi Rapid
MEmm_m.Bm:ﬁ:w_ mmﬂ.n.,._aﬁ;  shkollave
>.<mmo_5ﬁ _um.a_.%m.:cm_. I ) Hartimi i
9929 o_Hm.mam 5& B.Eu.:ﬂ. -m.ﬁ_.mwnam__m Shtator Gusht dokumentit - 79.282.00 o €0
5 vjegare € zhvillimit t& 2022 2025 Strategjia 5
arsimit né Komunén e .
. vjecare &
Drenasit zhvillimit t&
arsimit né
Komunén e
Drenasit. ..
Informimi i mésimdh&nésve,
nxénésve dhe menaxhmentit
1& shkollave pér
metodologjing | : Numri i
2223 mw,ww% el takimeve €0 €0 €0

dhe procesin e vlerésimit
deri ng janar 2025

informuese dhe




(e

Sistem
gjithépérfshirés
dhe Hogaridhénés i
arsimit, me
menaxhim cilésor
dhe
mésimdhénés &
pérgatitur, me
mjedise krijuese
dhe kushte q&
sigurojné edukim
dhe arsim cilésor
pér nxénésit.
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Organizimi 1 vler&simit t&

mésimdhéngsve, Qershor Tetor Numri i
2.2.2.4 |menaxhmentit t& shkollave raporteve t& €0 €0 €0
2023 2025 lerésimit &
nga qershori deri né vlerésimit &
tetor 2025
Analizimi 1 rezultateve t&
Amﬁ%:ﬂ; a.rm mﬂ.mﬂ;wm e - ! Raporti
2295 ﬁ..m:_ pér pérmirésim bazuar T anar statistikor i o €0 eo
né 2023 2025 .
hartuar dhe plani
rezultatet deri né janar 2024
Ceremonia vietore e
pérzgjedhjes s& top Ceremonitd
aaﬁoﬁmé 1€ shkollave, vietore t&
mésimdhénésve dhe organizuara per
2226 perzgjedhjen e €0
nxénésve, bazuar né mesimdhenesve
rezultatet e vlerésimit, duke Tetor Cdo vit |te dalluar per
filluar nga tetori i vitit 2023 2023 vitin shkollor
dhe mé pas ¢do vit.
Pérmirgsimi i
menaxhimit t& Zhvillimi i programit t&
shkollave, trajnimit pér rolet,
pérmes funksionet, detyrat dhe Programi/kurriku
; foriind Erojegjssité e ST
funksionalizimit 59231 pergiegl Mars Qershor | la dhe NTE_:B_ €5.000 o €5.00
che trajnimit t& 2023 2025 profesional I

s& paku 70% t&
késhillave
Crejtues té

shkollave {pér

DKA

keshillave 1& shkollave deri
né gershor 2025

mesimdhenesve




rolet dhe
funksionet' &
kétyre
késhillave), deri
né fund t& 2021,

2.24

Pérgatitia e kalendarit t&

Kalendari i

Pérmirésimi i
cilésist né
arsim, pérmes
funksionalizimit
& shérbimeve
vedagogjike dhe
osikologjike,

trajnimeve pér késhillat Qershor | Gusht [ . .
3 . . tit €0 €0 €0
2232 | yrejtues t¢ shkollave deri né | 2023 | 2025 mw”mw__ﬁ_,% m_
gusht 2025 _
Organizimi i t& paktén 30 ..
dité trajnimi sipas kalendarit | Shtator | Dhjetor Nurari |
3. . jese (2 € 15,000 €0 €150
2.2.3.3 & aprovuar deri ng fund t& 2023 2025 Emwms._.mw.nmmé
dhe trajnimeve
2025
Standardizimi i raporteve t€
takimeve dhe diskutimeve t€ | Mars Dhjetor Format e
WK . . t& €0 €0 €0
2.2.3.4 késhillave drejtuese té 2023 2025 ﬂm_uoﬂmmﬁ.w ©
standardizuara
shkollave
Numri
g e . raporteve &
Publikimi 1 rregullt { ublikuara sipas
2.2.3.5 jraporteve t&€ punés s& w e . P .. €0 €0 €0
13 . Institucioneve ne
késhillit drejtues
webfaqen ¢
komungs
rreguilisht| rregullisht
Pérzgjedhja e pedagogive
dhe psikologéve né shkolla
sipas udhézimeve
administrative t& Shtat Dhietor Numri I
1tator Aj
24, €0 €0 €0
224.1 2023 2025 v&m.momﬁw dhe
psikologve

MASHT-it, pér ¢do vit t&
rritet 10-15% mbulimi 1
shkollave.




mjekssore, stafit
asistent
mbéshtetés dhe
mésuesit
mbéshtetés né t&
paktén 70% t&
shkollave, deri

né fund & 2024.

DKA

Pér ¢do vit, t& béhet
organizimi i trajnimeve pér
pedagogét dhe psikologét e

Nurri i
trajnimeve t&
organizuara dhe

2.2.4.2 [rinjé né& shkolla lidhur me do vit do vit numri i €2,500 €0 €2,50
ofrimin e shérbimeve Gdo vi Gdovi pedagogive dhe
efikase, rolin dhe funksionin psikologéve
e tyre. pjesémarrés
Ngritja e sistemit t&
monitorimit dhe vlergsimit t&
9243 shérbimeve pedagogjike dhe Prill 2023 Qershor mhmﬁms_ i .:mjnmq €0 eo €0
. ., 2024 pér monitorim
psikologjike, bazuar né
rregullat ng fuqgi, deri né
qershor 2024
Monitorimi, vlerésimi dhe Numri i
2.2.4.4 raportimi rregullt€ mbi 1 oo Tighy [FAPOTIEVE B €0 €o €o
punén e shérbimeve pranuar nga
pedagogjike dhe DEA
Identifikimi i shkollave ku Numri i
2.2.4.5 |ka fémijé t& integruar me 2023 |rregullisht| shkollave me €0 €0 €0
nevoja t& veganta fémijé t&
12 Asistent
Relorutimi i stafit mbéshtetés Mbeshetes per
dhe mésuesve Janar Gusht JFAMNYV stafi ri
224, . . € 28,800 € 28,800 €57,61
246 mbéshtetés/asistenteve 2023 2024 i
mbeshtetes rekrutuar(6/2023

+6/2024)




2.2.5

Numri i
Trajnimi i stafit mbéshtétés trajnimeve t&
2.2.4.7 [pér trajtim t& nxénésve me organizuara dhe €2,000 €0 €2,0(
nevoja t& vecanta. nunri i
Mars jesémarrésve
Mars 2024 P
2023 | "
Hu.m_.,.E.:Hmmm.H.E ! Zhvillimi i programit t& .
Q_mm_mo ne trajnimit (pérfshiré formatin wnomnmﬁ_ !
arsim, pérmes e raportimit) pér zhvilluar i
:._Mo.m & 5.5 1 |koordinatorét ¢ Prill 2023 Qershor Haumﬁ_ﬁ dhe o co o
aftésive t& s¢ L o 2024 ngritjes se
paku 70% t& DKA o;mm_m.m per Eo:.;o_.:F vazhdueshme
koordinatoréve <_mwwm._.3 t& kurrikulés s€ re profesionale
{& cilsisE né deri né qershor 2023.
monitorim t& Standardizimi i raporteve t& Format e
zbatimit t& 5559 vlerésimit t& shkollave nga Mars | Qershor | ' . - -
kurrikulés sé re, ™ |vlersimi I brendshém dhe ai I} 2023 2024 P .
o o standardizuara
né vit, jashtém
s Numri i
rteve &
2.2.53 wsw:wﬁ:..ﬁ _.m?.v. .m S.w © raporteve té €0 €0 €0
rreguilta t8 vierésimi . .
publikuara sipas
rregullisht| rregullisht
Organizimi i s& paku 1
qm.E:.E né m; wm.H. o Dhtistor Numii §
2.2.5.4 |Koordinatorét ¢ cilésisE né | pyjy; 2023 5 mw s | pjesémarrésve €0 £2,000 €2,00
shkolla pé&r monitorim, dhe (rainimeve
)
vlerésim dhe raportim.




22.6

Bashk&rendimi 1
arsimit dhe
aftésimit
profesional dhe
teknik me
nevojat e tregut
t€ punés, deri né
2022,

DKA &
DZHE

Identifikimi i nevojave t&
tregut t& pungs pérmes
hulumtimit t& bazuar ng

Mars

Dhjetor

Raporti i
analizés sé

shkollén
profesionale

kérkesat pér

2261 takime me wwaﬁma ) : : €0 o €0
prodhuese dhe pérpunuese t&| 2023 2024 nevojave &
sekioréve & ndrysh&m tregut
ekonomik, deri né fund vitit
2024
Krij mEm. i n.x&.ﬁ_sm/.a & reja Numri i
2.2.6.2 ﬁm%ﬂmﬂﬁ“ﬂ%ﬂwﬂ. M“,_M Janar |Qershor20| drejtimeve (2 €0 €0 €0
(dhe ! 2023 24 reja t& krijuara
Rekrutimi dhe sistemimi i Rekruetim i
9963 kuadrit t& nevojshém Janar Gusht | stafit mmvm.m _mmm:, co o o
7 | mésimor pér implementimin{ 2023 2024 |dhe ushézimit né
e drejtimeve fuqi .
Fasilitimi i vazhdueshé&m i
shkollave profesionale né
lidhjen e memorandumeve té s
bashkgpunimit me kompani L. L. Numri |
2.2.6.4 |lokale pér kryerjes vazhdimis | vazhdimis _meoBmazﬂmAm €0 o o
praktikés profesionale nga ht ht nm wmmr_ﬁu:::s:
nxEnasit e t& nénshkruara
drejtimeve teknike dhe
profesionale
Furnizimi i vazhdueshém me
material shpenzues pér L L. Raportet €
2.2.6.5 |laboratore dhe kabinete ng émmﬁ_am §N_M§a pranimit dhe € 20,000 €0 €20,0
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Pérmirésimi,
rritja dhe/ose
pajisja me
teknologji dhe
mjete
konkretizuese t&
hapsirave fizike
pér mésim dhe
praktiké,
respektivisht
laboratoréve
kimike /
biologjike,
kompujuterike,
sportive,
pErmirésimi i
oborreve

chlnllara oi dha

DKA

Digjitalizimi i shkollave"

Fehmi Lladrovi" - "Rasim Mars Dhietor Pajisja e
2.2.6.6 |Kigina ", "Xheladin Gashi, | oo Mmm s skollave me € 60,000 €o €60,0
" Halil Bajrakatari " Hasan teknologji
Prishtina "
Pérmirésimi, rritja dhefose Pajisja ¢
pajisja me teknologjt dhe shkollave me
mjete konkretizuese & Disietor kabinete Fizikg,
2.2.7.1 thapsirave fizike pér mésim | Prill 2023 4 Kimi , Biologji € 50,000 €0 €50,0
o e 2024 .
dhe praktiké, t& jaboratoreve Kabinetet e
kimike / biologjike né funksionalizuara
shkolla - 50% .
Paisje e shkollave me TIK- Pajisa me
ot Tre s . tekonologji dhe
"Rasim Kiqina" " Fehmi Mars Dhietor miete
2.2.7.2 |Llladrovei " Abedin Bujupi " J Je € 60,000 €0 €60,0
. Can g 2023 2024 konkretizuese
" Xheladin Gashi " " Ali &r misim dhe
Gashi " " Shaban Polluzha " P .
praktiké .
Ndertimi i fushave t&
jashtme sportive dhe . Fusha sportive t&
22,73 | rrethojave SHFMU " Gani mm_www_. t |Ph mmuwmo jashtme dhe €30,000 €0 €30,0

Eishani " Xhené Lladrovei "
Deshmorét e Drenicés "

rrethoja




SURULIILG, D UG

nga kéto fshatéra Komoran,
Arllat, Terstenik, dhie Baicé.

dhe raporti i
performancés

ndértimi i .
- . fundimi [
shkollave t& Ndertimi I rrethojave t& Per aneimi
. . rrethojave ,
reja, deri né shkollave , nyje Sanitare ngjyrosja dhe
fund t& 2022. Dyer ,Dritare SHFMU " Mars Dhjetor T € 78.000 €0 €78.0
2274 | o Frasheri " " Halil | 2023 | 2024 |Pomimildvene , ,
. . s . . . dhe dritare ,
Bajraktari * " Rasim Kigina viparimi i nyieve
" Fehmi e Islam Kastrati " parim 1 03]
sanitare .
Kendi I lorjave dhe
rekreacionit né SHFMU "
Zenel Hajdini " QEAP " Pajisja -
Ardhméria " Rasim Kigina " Dliet furnizmimi 1
2.2.7.6 |Rilindja * " Abedin Bujupi " | Prill 2023 wﬂm% shkollave me € 40,000 €0 €40,
" Arif Shala " "Bajram Curri kendin e lodrave
" " Halil Bajrakatari " " pér rekreacion .
Xheladin Gashi " Gani Syla
" Migjeni "
Nd&rtimi apo Nunri | .
. s cerdheve t&
funksionalizimi 1 2 cerdheve Mars Dhjetor |ndértuara dho
2.8.1 e & itet né . 1 € 150,000 €0 €150,
2.2.8.1 |t& bazuar n& komunitet né dy 2023 2024 |funksionaliznara,




Shérbime
shéndetésore

cilésore g u

mundésojng

qytetaréve & kené

shéndet t& mire
fizik dhe mendor

Instalimi I nxemjes
Qendrore " Gani Syla "

Instalimet e

Vasileve, AMF Abri

2.2.82 |Zenel Hajdini " Rasim Prill 2023 Mﬁmﬁw nxemjeve € 14,000 €q €140
23.1 Kigina " Xheladin Gashi " gendrore
Halil Bajrakatari "
Pérmirésimi i
infrastrulturss
né objektet L. o Numiri i
shéndetésore né Wn_mﬂ_.ﬁ_ I Owﬂgmlma _“M m.m he institucioneve Ministria o
gm‘ &m.—m aze te memorandgumut ie . “ .‘.... m?nﬁn—n»mw—mmﬁ_:_w
mag_z e 2.2.9.1 |nenshkruar mes Kryetarit & WHMMMMOMM% 10% Komuna & €2,200.
. Komunes sé Drenasit dhe gt Drenasit €
t& Mjeksise Ministrit t8 MSH giendja e 2200000
ﬁ.mamﬁm—ﬁm .wNwTH_ﬁm
(AMF), deri né Jan-23 Dec-24
dhjeor 2024
Hartimi ]
projekteve
. tenderimi dhe
Zgjerimi I AMF Arllat ’ ..
2.2.9. . - - € 65,000 €0 €65,C
292 Rrethojat né QMF dhe AMF Jan-23 Dec-24 M<m_:=.:w (AMF
zgjeruar,rrethojat
t& realizuara)
Ndértimi i pierrinave pér
PAK (Personat me Aftési t& Numei i
Kufizuara), AMF . dhetor | . . )
2.9, ’ : ; € 10,000 €0 €10
2.2.9:3 | Arliat AMF Maj23 | 9023 Mm. MHM e
Dobroshee, AMF




fund t& vitit
2024

232

Rritja e numrit
t& shérbimeve
laboratorike ng
QKMF, QMF
dhe AMF,

DSHMS

Vetur t& ndihmes s8
hpejtd(Autoambulance) | Dhijetor Autoambulancat
5294 |PhpeitE(Autoambulanc) L . o 5y | DS o piera dhe € 150,000 €0 € 150,
né (vitin 2023); 1 né (vitl 2024 funksionale
2024) Standarde per KPSH
AMF
Arllat, AMF
Tnstalimi i nerohiey Sankoc, AMF
éndror cfigient nt Dietor | VeSHevEAME
2.2.9.5 [dsnarore €5l ) Maj23 | "3 IDobroshec, AMF | €70,000 €0 )
gjysmén e objekteve t&§ AMF- 2023 -
ve dhe QMF-ve Gradic?,
) Funksionalizimi
I nxemjes né
AMF Nekoc
039 Dhi 2 Plani I veprimit £ 50.000 €0 €50.0
3.2.1 |planifikimi dhe Hartimi 1 | 23-Jan |Dhjetor24; . @ luimi ; :
planit t& mirmbajtjer ne bazg
t€ standardeve Kontraté
korniz 3 vijeqare
Hartimi dhe aprovimi i Plani I venrimit
2.3.3.1 {planit sektorial t& 23-Jan 23-Jan ant _u . €0 €0 €0
. v s dhe evaluimi
shéndetésisé
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Deri né fund t&
vitit 2023 8
pérfundoj
zonimi

Identfikimi dhe krijimi i

Lista e
pacientéve
banorg sipas
zonimit e krijoar

2332 . Jan-23 Dec-24  |dhe digjitaliznar €9 €0 €0
listés s& pacient&ve banoré \
ne bashkpunim
me MSH dhe
drejtorin e
sherbimit civil
2343 mﬂmmmam..mm.zw_ i punétoréve & Nentor22 | 23-Apr w:ﬁo_ﬁamﬁm & €0 0 2o
shéndetésisé punétoréve
n Rritja y E:.:ﬂ._.ﬂ 8. m:.ﬂ.m ﬁ Dhjetor |{Numri i stafit t&
2.3.3.4 |profesional né mjekési 23-Jan . €0 €0 €Q
o 2024  irit& rekrutuar
familjare dhe shendet oral
Krijimi i kartelave fizike dhe Djetor Nunmri }
2335 . - Jan- y g € 10,090 €0 € 10,(
3 elektronike t& pacientéve an-23 2024 kartelave (&

{&shuara
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Dert né fund t&
vitit 2023 t&
gjitha
institucionet
shéndetésore 18
pajsen me
pajsjet
mjekésore sipas
Udhézimeve
Administrative
né fuqi

23.4.1

Furnizim me 7 Karrika
Stomatologjike QMF
Komoran, AMF,Baicé, AMF
Nekoo

AMF Terstenik, AMF
Glianasellé, AMF
Arllat,Furnizim me 7 aparat
USG p& mjeké Familjarg né
QKMF,QMF, AMF
*Furnizim me Defiblirator né
QKMF,QMF,AMF Plotésim
I standardit ba zik

Furnizim me aparatur
Laboratorike pér caktimin e
parametrave hormonal
TSH,T3,T4 ne bazé t&
U.A04/2020

2023

2024

Numri i pajisjeve
mjekésore t&
blera

€ 300,000

€0

£300,

2342

Furnizimi me frigoriferg
(tuajtja e zinxhirit t& ftohtg)
— (3 frigorifers né AMF

23-Jan

Dhjetor 24

Numri 1
frigoriferéve t&
bler

€2,000

€0

€20

Funksionalizimi i laboratorit
n& QMF Gllanasellg dhe ng
Térstenik. (2 Numzues

Epa
aplikneshme ne
bazé te Verzionit




2343 ematologjik, 2 aparata 16 ri t& Statutit té{ € 50,000 €0 €50,0
biokimik, 2 Mikroskopa) — Qershor | Dhjetor MWWMM %OM_MN
N& TM4 2020 né Terstenik, | =) 004 %Mﬂ . iwwﬁo
kurse n& TM4 2021 né o
Gllanasells.
w\.m.m_.nﬂmmgm.:”_m operatorin Kontrata ¢
ﬁoq.:.:._dm.__um.:._ e dhe . nénshkruar dhe
2.3.5.1 MMWM“M“M ¢ paisjeve wawww Dwmmmz. raportet e €50,000 €0 €50,
2.3.5 (kontraté kornizé 3 vjegare) MMMWHMMM_MQ
Raportete
Rritja e cilésisé Monitorimi i vazhdueshém i monitorimit
s& shérbimeve 2.3.5.2 |zbatimit t& protokolleve rregullisht| rregullisht €0 €0 €a
shéndetésore klinike
périmes
praktikave & DSHMS
:ﬁE.H . . Kryerja e rregufit ¢ auditeve
2,36 |Monitorimit dhe 2.3.6.1 |Klinike nga ekspert t8 . . [Raportet ¢ €0 €0 et
vierésimit kosto- e Cdovit { Cdo vit .
efektiv jashtém auditeve
Shirirja e Rekrutimi i stomatologéve t&
shérbimeve 8 rinjé 6 STOMATOLOG dhe . .
shendetit oral né| oo o 12.3.7.1 [6 asistent té stomatologjise | 23-Jan | 23-May Num | stafit (& €o eo e
t& gj ES QMF- plotésimi 1 standardit njg ri 18 relautuar
3.7 ﬁo deri n& fund stomatolog né 6.000 banoré
<21 |18 2022




Rritja e cilgsisg

Jetess mé 1€

gjithé qytetarét.

dinjitetshme pér &

24.1

Hartimi I projektit dhe planit

Vendimi pér

social deri ng 2024 - 70%

renovim

si sharbimeve 2.3.7.2 pér Trajnime 23-Jan | 24-Dec |ngritjene € 8,000 € 5,000 €130
shéndetésore Erupeve punuese
népé&rmjet
rishikimit t& Numri I Temave
statutit t& 18 zhvilluara
QKMF-sé dhe DSHMS L Numri
hartimit (& Hartimi I projekteve per ’ ersonclit 6
rregullores s& 2.4.1.1 |promovim ,edukim né Mzmmw_._cm_. € 7,000 €3,000 €10,0
brendshme t& komunitet 23-Jan | 24-Dec numri I “
O.Hﬁzm;mm dert pjesmarrésve t&
né fund t& 2020 Komunitetit
N& bashképunim me
donatorég, t# ndértohen t& Mars Dhietor Numri i
2.4.1.2 |pakién 2 shtépi gdo vit pér / familjeve t6 | €20000 | €90,000 | €110
s . 2023 2024
familjet pa strehim adekuat, strehuara
né deri ng& 2024}
N& bashképunim me
donators, t& renovohen s8
Ofrimi i paku 2 shtépi nén kushte Dhjetor |Numri i shtépive
) 4.13 P . . €20000 [ €50,000 | €700
kushteve pér 2413 | inimale pér banim pér Maj 20231 5024 t& renovuara
jetess t& familjet n& nevojé deri né
dinj mﬁmrao DSHMS 2024
familjeve pa
mqo.::.d mamf.mr Renovimi i ndértesave t& Qershor | Dhjetor Raporti i punéve
deri n& fund t& 2.4.1.4 |banimit t& pérkohshém J t& kryera pér €40,000 € 20,000 €60,
7024, 2023 2024




Pércaktimi 1 mirémbajtjes s&
objekteve t& banimit t&

Rregullorja pér

mirémbajtjen e

2421 @w.u.w.ﬁw:w_.g.oa moomw_ @mmsmﬂ. né! Qershor | Korrik objekteve ¢ o o €0
Ligjin pér financimin e 2023 2024
. .. hartuar dhe
programeve € veganta t&
banimit aprovuar
2.42 Zhvillimi i planit t& Projekti
ndértimit, funksionalizimit dertimit
Funksionalizimi dhe operimit t& 'Shtgpisé s¢ ﬂoﬁmwﬂhm,
i hapsirés Plegve' (SHP), hapsiré pér | Mars . o
adekuate per 2422 strehimin dhe pérkujdesjen | 2023 Maj 2024 mwzm.__ﬂ_ . m.&m_zr 620,000 €0 €200
strehimin / ndaj pleqve q& zhvillmu 1
banimin dhe kategorizohen si raste Eooma.ﬂ:..mﬁ e
pérlujdesjen e sociale. deri tenderimit.
. 1 DSHMS d
30 pleqve mbi
65 vjeg, raste Siourimi i fi it b Fi t
sociale & nuk igurimi i financimit pér . Tinancat &
kang mmw..wm - 2.4.3.1. {ndértimin e SHP, deri né W\MNMM. Umwmwwo_. siguruara pér € 150,000 € 200,000 €350,
ardhur fund t& 2024 SHP
financiare, deri
Ndértimi § SHP, deri né fund| Mars Dhjetor |Sht&pia e plegve
I € 170,000 c 200,000 €370,
2432-|ig 2004 2023 | 2024 [endértuar i ¢
Zhvillimi i planit t&
243 ndértimit, funksionalizimit & Plani i ndértimit
! g 58 Kujdesit Ditor Mars dhe
. 2433 Qendrés s8 Kujdesit Ditor Mai 2024 . o €5.000 €0 5.0
Funksionalizimi pér Pleq' 2023 A funksionalizimit
i hapsirés o i
adekuate pér mww«%wvu deri né maj t&
am:&.mﬁ a.:m DSHMS . .. . .
%w%&am&m Sigurimi i financimit pér Mars Dhietor Financat e
ditore 1€ pleqve, 2.4.3 .4 |ndértimin e QKDP, deri né 2023 mmw% siguruara pér €30,000 €40,000 £70,0

deri né fund &
2022,

fund & 2024

QKDP




Qendrae

Ndértimi i QKDP, deri né Dhjetor | Dhjetor a e T «
A4 ’ K t Dito € 35,000 € 40,000 €75.
2441 |6 nd 18 2024, 2023 | 2024 | KidesitDitor
pérPleg e
244 e o e
Krijimi i hapésirés p&r e
takimet mes prindérve dhe Janar Dhjetor Haptsira e
ottt 2442 fmiieve né kuader t& OPS 2023 2024 krijuar dhe € 10,000 €0 €10,C
Pérmirésimi W.Ecmé n& kuader t& QPS- funksionalizuar
kushteve ng sé
ofrimin e DSHMS
shérbimeve e : Fondi i alokuar
sociale. 25.1.1 Alokimi i wo:a;.n_da@mﬂ Janar | Dhjetor pér rastet €8.000 € 10,000 €18
pér rastet emergjente sociale.| 2023 2024 .
emergjente
Sigurimi { hapésirés o
. Hapésira pér
adekuate pér ndértim t& Janar . N
W .. . 12024 t €0 €0 €0
2:5:12 Muzeut dhe Arkivit, derl né 2023 Prill 20 %_MMMW mwwo
prill 2023,
Sigurimi i financimit pér Hapésira pér
2.5.1 ndértimin e objektit t& Janar | Dhjetor
. 5.1 .. . grtim t& € 900,000 €0 €900,
Ndértimi 1 2.5.13 Muzeut dhe Arkivit, deri ng 2023 2024 wmmm_wmﬂ &wm
Shiépist s& fund 18 2025,
Kulturés; Muze,
Arkiv,
Bibioteké,
Teater, Salla DKRS
Filmi,Galeri e Ndértimi dhe inventarizimi i Dhietor | Dhietor Objekti | Muzeut
Arteve ng 2.5.1.4 |objektit t&¢ Muzeut dhe MMNMO wa , | e Arkivit €16,000 €o €16
Drenas, Tersteni Arkivit, deri n# shtator 2022. ndértuar

k, Komaran




t& Zhvilluar

Rini & shéndoshé,
Kuiturg dhe Sport

2.52

Numri i

s . N trajnimeve t&
Ngritja e kapaciteteve t& mbaitura dhe
2.5.2.1 |menaxhmentit dhe stafit, Janar Dhjetor :ﬁﬂi : €0 €0 €t
deri n& dhjetor 2622. 2023 2024 C
pjesémarrésve
nga stafi dhe
Sigurimi i hapésirave Dhistor Hapésira pér
2.5.2.2 adekuate pér ndértim 18 TS- | Prill 2022 20> |ndértim t8 TS e €0 €o e
. 2024 .
ve, deri né fund 2020. siguruar
Ndértimi i 10 . L. . .
Terreneve Stgurimi i financimit pér Janar Financimi i
Sportive (TS) né 2523 _.amn__w:: e TS-ve, deriné | Prill 2022 2024 m“.m:.ﬁ_m,...wmq € 115,000 €0 €115,
fshatra dhe né janar t& 2021. ndértim & TS-
lagje, dhe DKRS o . ] B )
mirémbajtja e 1594 Ndértimi 5 TS-ve, deri né Janar Dhjetor Za.mﬂ: i TS-ve t& € 220,000 o €220,
atyre ekzistuese, fund 2022 2022 2024  |ndértuara
deri né .
wa hmm fand ¢ Pérzgjedhja e njs Operatori
. Ekonomik (OF) pér Nentor | Shtator Operatori
D2 iré iti - i 3 ik p& 198,000 €0 €198,
2.5.2.5 [mirémbaijtjen e TS-ve, deri 0022 2024 ﬁ_mowoﬁ_m.a pér €
né fund t& 2020 mirdmbajtjen
/ népérmjet PPP
Vazhdimi i ndértimit t& Dhjetor20
2.5.2. .. \ -M €270,000 £ 200,000 €470
326 stadinmit t& Futbollit-Drenas 24 DKRS-MKRS
5597 MNMMHW i Pishings Gjysem UEWME,MO UEM%H.MO MEKRS €0 € 150,000 € 150
Vazhdimi i ndértimit t& Dhietor20
2.5.3.1 {Stadiumit Sintetik -Zabel i | 2022 | MKRS €0 €496,777 | €496

Ulét




Zhvillimi 1
kapaciteteve
menaxhuese pér
pérmirésim t&
vazhduesh&m t&
performancés s¢
Komungés

31

3.1.2

2532 mm“mmw_ | Objekteve 2022 | 2024 DKRS €.60,000 €0 e60,
Bibloteka N
Publike e A——
Drenasit me Legjistrimi 1 fondit t€ librave Kormik |Dat
fond & 2,533 |dhe menaxhimi elektronik 1 | Prifl 2022| Somik |Datbazac €0 €0 €0
onc te DKRS 2024  |librave e krijuar
mjaftueshém t& tyre
librave dhe i 1
" ot . . P dja e
menaxhim £& 2.5.3.4 |Fitia e fondit ¢ librave pér | Korrik | Dhystor _.Mmm_w_m: m%qo:a: € 15,000 €0 €15
géndrueshém T |20% gdo vit. 2022 2024 L& librave
Rritja e hapsirave pér lexim . Sipérfagja e
3.1.1.1 {n& objektin e bibliotekés W\WMM UMWMM: hapésirave t& 30% €0 30%
rublike n& Drenas shtuara pér
. Vendimi
Nxjerrja e njé vendimi nga w%:ﬂcwﬁ_ Mmm
Themelimi dhe Kryetari i Komunés pér ”_wmam:%mm e
funksionalizimi 3112 emérimin e Komisionit (5-7 komisionit co €0 €0
i komisionit pér U langtarg) , perfshirg detyrat &:M
Eo::ﬁ.imﬁn dhe DZHE ﬂM”m:MMHMM__MM detyrave dhe Janar Mars 2024 pérgjegjésité &
<_ﬁﬂ.ﬂ.m:ﬁm5 [ pergegl ° NOM@ ars mumm.m—;ﬁ.:m—.ﬂ
batimit t& N .
MN»W_MM. %o_.m d Pérgatitja e metodologjisé
mars wcm.o 3121 pér kryerjen e monitorimit Janar Shkurt | Metodologjia e €0 o e
’ 0 |che viergsimit t8 zbatimit 8 | 2023 2024 pérgatitur
Strategjise
Monitorimi dhe raportimi
{¢do 3 Muaj) tek Kuvendi
3129 Komunal pér zbatimin e Janar | vazhdimis WEM MMMMN_M dhe 0 o et
Zhatimi Planit O |Planit 8 2023 ht M”wn_.mr:mnw
atimi Plani
1 Inteeritetit Integritetiti dhe menaxhimit
o - .
dhe menaxhimit DA £ rrezigeve




3.1.3

t8 rrezigeve

Plotésim-ndryshimi i planit

Plani pér
Integritet dhe

3.1.3.1 |pér Integritet dhe Menaxhim [ 2023 2024  |Menaxhimi i €0 €0 €c
1€ rreziqeve rreziqeve i
azhurnuar
Analizimi I gjendjes aktuale Mars Raporti mbi
3.1.3.2 {t& sistemit t& menaxhimit t& Mars 2024/ gjendjen aktuale €1,500 €0l €45
I . 2020 )
cilésisé brenda komunés 8
Identifikimi i nevojave dhe Lista e nevojave
3.1.3.3 |kérkesave pér pérmirgsim t& | Prill 2020 | Prill 2024 | dhe kérkesave €1,500 €0 €L5
Zhvillimi dhe proceseve te brendshme. pér
implementimi i
sistemit pér Ndértimi i Sistemit t8
menaxhimin Menaxhimit t& Cil&sisé sipas
cilésisé “1SQ kérkesave t& standardit
9001:2015”, deri ndérkombétare ISO Sistemi pér
ng fund € 2020. 9001:2015 (manuali i Menaxhimin e
3.1.3.3 |cilBsisE; procedurat e Cilgsisé 1 €0 € 5,000 €3,0
cilésisé; politika dhe ndértuar sipas
objektivat e cilésisg; kérkesave 16 180
pérgatitja ¢ Komunés pér Qershor | Shtator
DA certifikim sipas standardit 2023 2024
IS0 9001:2015).
Sistemi pér
Funksionalizimi i sistemit Menaxhimin e
3134 N Cilasisé dhe € 1,000 €0 €10
dhe proceseve t8 hartuara. .
proceset té
Shtator Tetor | gy ksionalizuara
2020 2024




3.14

3.1.5

P . Raporti nga
3135 bcﬁ_.;:é i brendshém para- | Nentor | Nentor auditimi | € 1,000 o €10
certifikues. 2023 2024 i
brendsh&m para-
Certifikimi nga trupa e Dhjetor | Dhjeto Raporti nga
3.1.3.6|. e .m P - yetor aunditimi € 3,000 €0 €3,0
jashtme audituese 2023 2024 .
certifikues dhe
Instalimi dhe Dhietor Softveri pér
3.1.4.1 {funksionalizimi i softverit | Maj 2023 wmv_w 4 menaxhim t& € 50,000 €0 €50,(
pér menaxhim t& projekteve projekteve i
HA&.:E . .ar.m Trajnimi i menaxheréve t& I MMM_ .M.,M_.é i
funksionalizimi 3.1.4.2 [kontratave/projekteve pér ANAC ) fars 2024 90 €0 € 5,000 €50
i sistemit pér St 433 . 2023 organizuara dhe
P DA pérdorim 18 softverit P
menaxhim  {& pjesémarrésve
projekteve, deri N L . .
E fund & 2024, 3151 H_ﬁw:.ﬁw.:.:m i njg fondi pér Dhjetor | Dhjetor |F o:n_wﬁ. e ndara €0 o e
trajnimin e stafit t& Komungs] 2023 2024 |pér trajnime
. - . Hulumtimi me
3.1.5.7 [[yerja o Analizés s2 Mars ) ri2004|  staf dhe €0 g0 6C
Nevojave pér Trajnim 2023 . .
intervistat me
Pérgatitja e raportit me t&
gieturat dhe rekomandimet Qershor | Qershor Raporti mbi
3153 _\mmm..}._._m.mmNm e Zm?.o.m ave @WH. 5023 024 ;Pﬂm..m_ﬂms w €0 €0 e(
Trajnim Nevojave pér
Ngritja e {ANT)
vazhdueshme ¢ PEroatit o )
kapaciteteve &8 | DA 14154 awwmw%m MMHMWHMEQ. ¥ | Komik | Gusht |Plani i trajnimit €o €2,000 £2,0
stafit té w0 AT, 2023 2024 | miratuar dhe . _
Komunés rezilatet e ANT.



Ofrimi i
shérbimeve
publike cilésore
dhe eftkase pér
qytetarét e
Komunés sé
Drenasit.

3.2.1

Zbatimi 1 vazhduesh&m i

Numii i
moduleve &

Pérmirésimi i
dhénies s&
informatave t&
ofruara nga
“zyrtarét pér
shérbime me
gyletarét”

DA

Planit Vjetor t& Trajnimit Janar | Dhjetor {rajnimit t&
’ €0 €5,000 € 5,01
3.1.5.5 pérmes trajnimit t& stafit t& 2023 2024 lorganizuara dhe
Komungs. numri i
pjesémarrésve
Trajninm i zyrtaréve pér .
3211 m:m_&mam _MM @SSHM” pér Janar Dhjetor ZFMM”WME @ ¢ 1,000 €0 €101
1M ofrimin e informatave t8 2023 | 2024 |7 , .
. " trajnuar
duhura pér qytetarét
Té dhénat p8r
ligjet e
Publikimi i informatave pér Mwmmwwasw%mﬁn%m
1912 shérbimet, ?.08.““:.3: dhe ) marjen & €0 €0 €0
dokumentet e nevojshme né e -
web fagen Komunés shérbimeve jans
publikuar n& web
Mars Dhjetor Wag e .
2023 2024 [POMURSS
Té& dhénat pér
drejtorité dhe
Publikimi i informatave pér MM”MMMW% pér
sas (et e | e | e |
shérbimeve publike mrmq_.u_agm ..._m:m
publikuar n& web
Mars | Dhjetor |fadene
2023 | 2024 |Komunés
Matja e kEnaqshméris€ sé TE dhénat pér
3.2.1.4 |qytetaréve mé shérbimet e Cdovit | Cdovit nivelin e € 1,000 €0 e
oftruara kénaashmérisé



Komunikimi
transparent midis
Komungs dhe
qytetaréve

33.1

T LT

Zhvillimi  dhe

aprovimi i
politikés  dhe
Strateg)isé
Komunale pér
Komunikim

(SKK), deri nd
fund t& majit
2020.

DA &
ZK

secilén drejtori/sektor

Ekipi pér
Emérimi i njé ekipi pér hartimin ¢
hartimin e politikés dhe Shkurt politikés dhe
.1 _— , e €0 €0 €C
3311 Strategjisé Komunale pér soz0  |Mars 2024 sk i eméruar
Komuaikim (SKK) dhe
funksionalizuar
Politika dhe
Organizimi i njé punétorie Strategjia
3312 pér %mﬂ:.sm: e _uo:swam..&ﬁ WoE:nm_.@ pér eo € 1,000 €10
Strategjisé Komunale pér Komunikim e
Komunikim (SKK) draftuar dhe
aprovuar
2023 2024
Emérimi i ekipit pér
monitorimin e .
zbatueshmérisé s& politikés mw.:a per
3.3.13 |4he Strategiisé pér 2023 2024 Ec::o:.& té €0 €0 €
Strategjisé
Komunikim (SKI)
Standardizimi i formave t&
raportimit pér raportet e Mats Formate
3.3.2.1 |rregullta mujore, gjashté- Mars 2024 |raportimit té €0 €0 €l
; . . 2023 .
mujore dhe vjetore, pér standardizuara




3.3.2 |Emérimi i ekipit Politika/rregullor
pér monitorimin oL ia pér péreatitien
e Hartimi 1 jap “._u@qm M_
o litikés/rregullores pér e planeve CUe
zbatueshmérisé | DA & |3322 (P00 g P raportimin e €0 €0 €0
sé politikés dhe |  ZK vﬂ.mmﬂ..&w: © H.u_msgm dhe rregullté e
Strategjisé pér raportimin rregullt Maj 2023 | Maj 2024 {2 rtuar dhe
Komunikim aprovuar
(SKK),
Publikimi i rregullt i -
s Numrl 1
raporteve gjashté-mujore P
dhe vjetore t& punés né raporteve gjashté,
3323 |Ohe store T pulies BE mujore dhe €0 €0 €o
webfage dhe né llogaring . .
" o vijetore t&
zyriare t& Komunés né .
Facebook publikuar
' rregullisht | rregullisht
Pérgatitja e buletinéve Numri i
elektronik tremujor pér buletinéve
3. .o . : o s €0 €0 el
3331 aktivitetet e realizuara nga Gdo u Gdo m elektronik t&
drejtorité komunale. mua muay - Aograatitur
Shpérndarja e
buletinéve
3.3.3 |elektronik
tremujor, duke DA & Numri i
filluar nga ZK Publikimi dhe shpérndarja e EE.._ _
orl 1 tretd buletinéve elektronik ¢d Cdo3 | Cdog [Pulctneve
tremujori 1 frefé 3332 qc Mh_.ww@% Ma_. Ed .w_ M Bom. am». elektronik t& €o eo| et
12021 emujor permes e-mart wy .“ publikuar dhe
dhe platformave online ., “
shpérndaré




KOMUNA E GLLOGOCIT
DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA SR
Sektori i Tatimit né Proné

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme nenit 9, si dhe né bazé t€ Statutit t€ Komunés s¢ Drenasit, Kryetari i
Komunés sé Drenasit, propozon kété:

PROPOZIMVENDIM

- Pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme
pér vitin 2023

Neni 1
Normat Tatimore
NEé zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén
paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Gllogocit cakton normat tatimore pér
vitin 2023 pér té gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim t€ kategoris€ proné publike, si
vijon:

- Pér njésité bujgésore té parcelave----------------0.15%
- Pér njésité bujgésore té objekteve---------------- 0.15%
- Pér njésité pyjore té parcelave---------------—-----0.15%
- Pér njésité rezidenciale t€ parcelave------------- 0.15%
- Pér njésité rezidenciale t&€ objekteve------------- 0.15%
- Pér njésité komerciale t€ parcelave-------------- 0.16%
- Pér njésité komerciale t€ objekteve-------------- 0.16%
- Pér njésité industriale t€ parcelave--------------- 0.20%
- Pér njésité industriale té objekteve--------=------ 0.20%
Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra ¢ Tatimit né
Proné.
Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal dhe do t€ filloj s&
zbatuari nga 1 janari 2023.

Tu dérgohet:
e  Komitetit pér politiké dhe Financa
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
e Ministrisé pér Financa
Zyrés té Tatimit né Proné
Arkivit komunal
Vendimi Nr.

Daté:




